
Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace  

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY ZA   

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 

 



  

Stránka 2 z 45 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Číslo dokumentu  02.01/02102023 Počet stran  45 

Typ dokumentu  Dokument  Počet příloh  5 

 

 

Obsah  
1. Základní charakteristika školy  

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy  

1.2 Zřizovatel školy  

1.3 Ředitel školy  

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity  

1.5 Kontakty  

1.6 Úplná škola k 31. 3. 2023 dle výkazu M 3  

1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.)  

1.8 Školní vzdělávací program   

1.9 Zařízení školního stravování  

1.10 Počet pracovníků školního stravování k 31. 10. 2022  

1.11 Školní družina, která je součástí základní školy k 31. 10. 2022  

1.12 Školní klub, který je součástí školy  

2. Údaje o pracovnících školy k 30. 6. 2023  
2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)  

2.2 Věkové složení učitelů  

2.3 Školní asistenti  

2.4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

2.5 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

             3. Výsledky výchovy a vzdělávání  
3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků  

3.2 Snížený stupeň z chování  

3.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok   

průměr na jednoho žáka   

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných   

3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu  

3.6 Počet absolventů ZŠ  

3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ  

3.8 Výchovná opatření  

3.9 Zvýšená omluvená absence  

3.10 Žáci vykonávající základní školní vzdělávání v zahraničí  

4. Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí  
4.1 Kontroly provedené Českou školní inspekcí  

4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce  

4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány  

5. Výkon státní správy  
5.1 Rozhodnutí ředitele 

6. Školní poradenské pracoviště v základní škole   
6.1 Údaje o odborných pracovnících    

6.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách  



  

Stránka 3 z 45 
 

6.3 Individuální integrace  

6.4 Skupinová integrace  

6.5 Práce s žáky – SVP   

6.6 Kariérní poradenství  

6.7 Činnost školního poradenského pracoviště  

7. Další údaje o škole   
 7.1 Materiální vybavení školy  

7.2 Přehled akcí za školní rok  

7.3 Asistenti pedagoga  

7.4 Plnění plánu environmentální výchovy za školní rok  

7.5 Hodnocení činnosti koordinátora ICT  

7.6 Hodnocení činnosti koordinátora ŠVP  

7.7 Hodnocení činnosti metodické komise přírodovědných předmětů za školní rok 

                       7.8 Mimoškolní a volnočasové aktivity školy  

7.8.1 Kroužky při ZŠ  

7.8.2 Sportovní soutěže  

7.8.3 Ostatní soutěže  

7.8.4 Školy v přírodě  

7.8.5 Kurzy  

7.8.6 Mezinárodní jednodenní nebo vícedenní akce 

7.8.7 Školní akce pořádané pro rodiče a veřejnost 

7.8.8 Spolek rodičů při ZŠ Hudcova 

7.9 Školní parlament 

7.10 Podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků 

7.11 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky s projevy školní neúspěšnosti 

7.12 Mezinárodní spolupráce 

7.13 Spolupracujeme  

8. Podpora školy ze strukturálních fondů  
8.1 Podpora školy ze strukturálních fondů pro ZŠ v rámci MMB 

8.2 Projekty šablon z operačních programů 

8.3 Realizovaná podpora a projekty z MŠMT 

8.4 Podpora školy z projektu Erasmus+  

8.5 Podpora školy z projektu Erasmus+ v rámci konsorcia města Brna 

8.6 Další vybrané projekty pro žáky 

9. Zhodnocení a závěr  

Přílohy:  

1. Zpráva o činnosti speciálních pedagogů  

2. Zpráva o činnosti školních pedagogů  

3. Zpráva o činnosti metodika prevence  

4. Hodnocení preventivního programu  

5. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Stránka 4 z 45 
 

1. Základní charakteristika školy  

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy  

 Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace  

1.2 Zřizovatel školy  

 Statutární město Brno, MČ Brno-Medlánky  

1.3 Ředitel školy  

 Mgr. Jakub Cimala  

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity  

 Základní školy (586), Školní družina (300), Školní jídelna (700)  

1.5 Kontakty  

 telefon: 549 273 311, 549 271 551, 774 477 421  

 e-mail: skola@zshudcova.cz  

 internetové stránky: www.zshudcova.cz  

 

1.6 Úplná škola k 31. 3. 2023 dle výkazu M 3  

1. stupeň  Počet   

tříd 

Počet  

ročníků 

Počet 
žáků  

Průměrný   

počet   

žáků na třídu 

Kapacita  

14  5  329 23,5 - 

2. stupeň  11  4  232 21,1 - 

Celkem  25  9  561  22,4 586 

 

1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.)  

Datum zřízení: 3. 11. 2005  

Předseda a členové ŠR:   

předseda – Mgr. Ivo Šmarda  

místopředsedkyně – Mgr. Kateřina Bukovjanová  

členové – Mgr. Pavla Buličková Procházková, Mgr. Jaroslav Tesař, MUDr. Pavla Grycová,   

Ing. Mgr. Antonín Všetička  

 

1.8 Školní vzdělávací program   

Název vzdělávacích pro-

gramů Otevřená škola – 

školní   

vzdělávací program pro zá-
kladní  vzdělávání 

Číslo jednací  Ročník 

654/2019  1. – 9. 

 

Jiné specializace, zaměření:  Na základě ŠVP jsme škola s rozšířenou výukou anglického jazyka, na 2. stupni nabí-
zíme volitelné  předměty. 



  

Stránka 5 z 45 
 

 

1.9 Zařízení školního stravování  

Typ jídelny – dle výkazu   

Z 17-01  

L11  

Počet  Počet strávníků 

děti   

a žáci  

zaměstnanci školy a 
vlastní  důchodci 

ostat
ní* 

633  503  68 148 

 

 

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy)  

1.10 Počet pracovníků školního stravování k 31. 10. 2022  

Fyzické osoby  7 

Přepočtení na plně zaměstnané  6,4 

 

 

1.11 Školní družina, která je součástí základní školy k 31. 10. 2022  

ŠD  

celkem  

počet   

oddělení  

počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

8  226  fyz. 8/ přepoč. 6,89  300 

 

 

Z činnosti ŠD:   
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školní družinu v 8 odděleních od září 232 žáků, v průběhu škol-

ního roku došlo ke změnám, v červnu navštěvovalo školní družinu 220 žáků. 7 vychovatelek splňovalo potřebnou 
kvalifikaci, 1 vychovatelka si kvalifikaci doplnila studiem. Školní družina pracovala v září  v tomto personálním ob-
sazení: Jana Kaštánková, Mgr. Vlasta Širučková, Bc. Kateřina Lišková, Lenka Kislingová, Mgr. Iva Muchová, Bc. 
Alena Černá, Mgr. Hana Picková a Bc. Veronika Grögerová DiS.. V lednu  nastoupila zpět z dlouhodobé pracovní 
neschopnosti Bc. Věra Bláhová a za  Bc. Alenu Černou, která ukončila pracovní poměr, pokračovala v pracovním 
poměru Bc. Kateřina Lišková. K další změně v personálním obsazení došlo v dubnu, kdy ukončila pracovní poměr 
Mgr. Vlasta Širučková a  nově nastoupila Mgr. Zita Havlenová.    
Hlavní zájmová činnost byla i v tomto školním roce soustředěna do zájmových útvarů. V letošním školním roce jich 
školní družina při naší ZŠ organizovala a personálně zajišťovala celkem 7.  

 
6 skupin: KERAMIKA /L. Kislingová/ 39 žáků 
2 skupiny: TVOŘIVÁ DÍLNA /Mgr. I. Muchová/ 17 žáků 
2 skupiny: MÍČOVÉ HRY /J. Kaštánková/ 27 žáků 
1 skupina: ZPÍVÁNKY /Bc. A. Černá, Bc. K. Lišková/ 8 žáků 
1 skupina: DESKOVÉ A LOGICKÉ HRY/Mgr. H. Picková/ 11 žáků 
1 skupina: ZDRAVOTNICKÉ ČINNOSTI/ J. Kaštánková/ 8 žáků 
1 skupina : ŠIKULA – RUKODĚLNÉ ČINNOSTI/Mgr. V. Širučková, Mgr. Z.Havlenová/ 5 žáků 

 
Celkem tedy bylo do zájmových činností organizovaných školní družinou zapojeno 115 žáků. 
Během celého školního roku se školní družina podílela na spolupráci s externími organizacemi a pedagogy školy 
organizujícími zájmové útvary na naší škole. Celkem spolupracovala s 30 lektory. 



  

Stránka 6 z 45 
 

V  ŠD se řešila 2  závažnější porušení řádu školní družiny a to u dvou žáků třetího oddělení, prohřešky byly bezpro-
středně řešeny ve spolupráci s TU, vedením školy a se zákonnými zástupci žáků. Kromě standardní výchovné, vzdě-
lávací a zájmové činnosti ŠD organizovala výtvarnou, pěveckou  a  sběrovou soutěž, podílela se na celoškolních 
akcích  a zapojila se do programu „Les ve škole“, kde získala certifikát „Lesní školní družiny“. Dále proběhly v rámci 
celé ŠD popřípadě v jednotlivých ročnících tyto akce: Drakiáda, Cesta za světýlky, Šipkovaná, Soutěžní „ Riskuj“, 
Velikonoční keramické dílničky, Atletický trojboj, Turnaj v karetních hrách, Soutěž v piškvorkách,  Den Země, Desa-
tero první pomoci, Zábavné dopoledne k MDD,  Programování s Bee-Boty, Golemova ruka a tematicky zaměřené 
přírodovědné vycházky.  Vychovatelky se s dětmi svých oddělení podílely na výzdobě školních prostor, na výrobě 
dárků k zápisu pro nastupující prvňáčky, na výrobě a prodeji výrobků na velikonočním a vánočním jarmarku.  ŠD se 
také zapojila do spolupráce s  SPgŠ Pionýrská. Ve školní družině probíhaly během celého školního roku praxe stu-
dentek této školy. Všechny vychovatelky se účastnily škol v přírodě. Pokračovala spolupráce s medláneckou po-
bočkou KJM, všechna  oddělení ŠD během školního roku navštívila knihovnu. 
Projekty: „ Ovoce a mléko do škol“, program „ Les ve škole“ 
V uplynulém školní roce pokračovala i spolupráce s opavskou firmou COME vending s.r.o. v rámci projektu „Mléko 
do škol“, žáci všech tříd 1. stupně /celkem 326 žáků/ dostávali 1x do měsíce mléko, sýry, žervé nebo jogurty. V 
rámci projektu „Ovoce do škol“ nám tato firma spolehlivě dodávala pro všechny žáky 1. stupně / celkem 326 žáků/ 
1x do měsíce ovoce, zeleninu nebo ovocné či zeleninové šťávy. Firma také dodala balíčky pomůcek pro budoucí 
žáky prvního ročníku. 
Soutěže: Školního kola výtvarné soutěže na téma „Tajemství stromů“ se úspěšně zúčastnila všechna oddělení ŠD. 
V rámci celé ŠD proběhla pěvecká a recitační soutěž „Družina má talent“. Ve 21. ročníku „Soutěže s panem Pope-
lou“ ve sběru papíru bylo nasbíráno celkem: 1260 kg. Víček z PET lahví bylo nasbíráno 18kg. 
 

1.12 Školní klub, který je součástí školy  

ŠK  

celkem  

počet oddělení  počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

-  -  -  - 

 

 

2. Údaje o pracovnících školy k 30. 6. 2023 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

   Přepočtený / fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků-učitelů 37,32/44 100/100 

z toho odborně kvalifikovaných  34,37/40 92,1/90,9 

 

2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 7 
2.1.2     Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 
2.1.3     Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 6 
2.1.4     Nepedagogičtí pracovníci – počet: 17 
 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 5 19 

36-50 let 1 7 

51 a více 1 9 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 



  

Stránka 7 z 45 
 

Pracující důchodci pobírající důchod 1 3 

Celkem 8 38 

Mateřská a rodičovská dovolená 0 8 

 

2.3 Školní asistenti 
Počet celkem (přepočtený/fyzický): 7,89/14 
z toho a) asistent pedagoga: 14 
       b) osobní asistent: 0 
       c) školní asistent: 0 
            d) mentor: 8 
 

2.4 Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

Plán DVPP na školní rok 2022/2023 byl sestaven v souladu s potřebami školy. Důraz byl kladen na BOZP, školení 
první pomoci, jazykovou vzdělanost, rozšíření kvalifikace, inkluzi a čtenářskou gramotnost.  
 

Typ kurzu* Počet zúčastněných pe-
dagogických pracovníků 

Školení BOZ a PO** 65 

Školení GDPR 0 

Vzdělávání a školení vedoucích pracovníků 2 

Školení lyžařských nebo jiných instruktorů 1 

Školení první pomoci 0 

Studium (vzdělávání) pedagogických pracovníků pro získání nebo 

rozšíření kvalifikace. 
12 

Vzdělávání v ostatních oblastech DVPP vedoucích k obnovení, udr-

žení a doplnění kvalifikace - specializační studium.   
5 

Práce s výpočetní technikou, polytechnické a technické vzdělávání a 

ICT gramotnost. 
2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků 6 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti přírodních věd a ma-

tematické gramotnosti. 
2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti čtenářské gramot-

nosti a kritického myšlení. 
5 

DVPP - inkluze, nadaní žáci,   speciální pedagogika, psychologie, pre-
vence 

2 

Školení na práci s žáky (např. třídní učitel) nebo jednání s rodiči, osob-

nostní rozvoj učitele 
60 

Celkem 162 

 
* Pokud se PP zúčastnil v jednom typu kurzu vícero školení, je uveden pouze jednou. 
** Školení BOZP a PO se účastní všichni PP. 
 
Jedna asistentka pedagoga studuje na Pedagogické fakultě – obor Učitelství pro základní školy. 
Jedna učitelka dokončila na Pedagogické fakultě – obor Učitelství anglického jazyka. 
Jedna asistentka pedagoga a učitelka studuje na Pedagogické fakultě – obor Učitelství anglického jazyka. 
Jeden učitel dokončil na Pedagogické fakultě – obor Učitelství technické a informační výchovy. 
Jedna učitelka  studuje na Pedagogické fakultě – obor učitelství ruského jazyka. 



  

Stránka 8 z 45 
 

Jedna učitelka studuje studium na Pedagogické fakultě – obor Učitelství českého jazyka a literatury a obor Ruský 
jazyk. 
Jedna asistentka pedagoga a učitelka dokončila studium na Pedagogické fakultě – obor Učitelství anglického jazyka. 
Jedna učitelka dokončila studium na Pedagogické fakultě – obor Učitelství českého jazyka a literatury a obor Učitel-
ství německého jazyka. 
Jeden učitel dokončil studium na Pedagogické fakultě – obor Učitelství zeměpisu pro základní školy. 
Jedna asistentka pedagoga dokončila studium  na Pedagogické fakultě – obor Učitelství pro základní školy. 
Jedna asistentka pedagoga a učitelka dokončila studium na Pedagogické fakultě – obor Učitelství českého jazyka a 
literatury. 
Jedna asistentka pedagoga a učitelka dokončila studium na Pedagogické fakultě – obor Učitelství výchovy ke zdraví. 
V březnu a v červnu 2023 se uskutečnila mobilita pedagogů v Itálii a na Maltě, která jsou součástí projektu Erasmus+. 
 

2.5 Údaje o dalším vzdělávání  nepedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

Plán DVPP na školní rok 2022/2023 byl sestaven v souladu s potřebami školy. Důraz byl kladen na BOZP, školení  a 
vzdělávání v oblasti personalistiky a účetnictví, popř. jiných oblastí.  
 
 

Typ kurzu* Počet zúčastněných nepedagogických pracov-
níků 

Školení BOZP**, PO* (vstupní i periodické) 21 

Školení GDPR 0 

Vzdělávání a školení v oblasti personalistiky a mzdového účet-
nictví 

1 

Jiná oblast profesního vzdělávání 1 

Celkem 23 

* Pokud se PP zúčastnil v jednom typu kurzu vícero školení, je uveden pouze jednou. 
** Školení BOZP a PO se účastní všichni nepedagogičtí pracovníci. 
  

3. Výsledky výchovy a vzdělávání  

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků  

Ročník  

 

Počet 
žáků  

Prospělo s  

vyznamenání 

Prospělo  Neprospělo  Opakuje 

1. 74 74 0 -  - 

2.  68 68 0 -  - 

3.  55 52 3 -  - 

4.  77* 69 8 -  - 

5.  59** 56 2 -  - 

Celkem za I. stupeň  333 319 13   

6.  45 29 16 -  - 



  

Stránka 9 z 45 
 

7.  68 40 28 -  - 

8.  59 44 15 -  - 

9.  63 36 27 -  - 

Celkem za II. stupeň  235 149 86   

Celkem za školu  568 468 99 -  - 

 

pozn.: *2 žáci, kteří nejsou uvedeni v celkovém hodnocení, studují v zahraničí dle § 38 školského zákona  
           ** 1 žák nebyl hodnocen 

Slabší žáci v 1. pololetí   

na 1. stupni klasifikováni stupněm 3: 11 žáků  

na 2. stupni klasifikování stupněm dostatečný: 23 žáků  

Ve 2. pololetí   

 na 1. stupni klasifikováni stupněm 3: 10 žáků  

 na 2. stupni klasifikováni stupněm dostatečný: 31 žáci  

Výsledky vzdělávání žáků 
Žáci naší školy dosahují výborných studijních výsledků, ať už v samotném vzdělávacím procesu nebo i  bě-
hem nejrůznějších soutěží (viz přehled soutěží).  

3.2 Snížený stupeň z chování  

Stupeň z chování  
 

Počet  % z počtu všech žáků školy 

2 1 0,002% 

3 0 0 

 

 

3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 2  

průměr na jednoho žáka:  0,004 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných: 4  

Na 1. stupni byli čtyři mimořádně nadaní žáci, kteří měli individuální vzdělávací plán.   

 

 

 

 

 

 



  

Stránka 10 z 45 
 

3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu  

Počty přijatých žáků  Gymnázium  SOŠ  SOU 

4 leté   

studium 

6 leté   

studium 

8 leté   

studium 

  

19   1 4  35  9 

 

 

Výsledky přijímací řízení  

Žáci dosáhli u čtyřletých oborů vysoce nadprůměrných výsledků v porovnání s výsledky všech žáků v ČR.  

Popis tabulky:  

Výsledková sestava obsahuje základní údaje o průměrných výsledcích jednotné přijímací zkoušky na SŠ  z čes-

kého jazyka a matematiky žáků 9. ročníku naší školy v porovnání s celorepublikovým  průměrem.  

Průměrné percentilové umístění = kolik procent uchazečů dosáhlo stejného či horšího výsledku.  % SKÓRE = 

bodové hodnocení uchazeče, vyjádřené procenty z maximálního dosažitelného počtu bodů. CELKEM = prů-

měrná úroveň bodového hodnocení v testu.  

KVARTILY = výsledky uchazečů, kteří se nacházejí přesně na úrovni dolní čtvrtiny (1. kvartil), poloviny  (2. 

kvartil) a horní čtvrtiny (3. kvartil) všech uchazečů, kteří zkoušku konali.  

MAXIMUM = nejvyšší hodnota %SKÓRU, které dosáhli žáci v dané skupině.

 

 
 

 
3.6 Počet absolventů ZŠ  

 

 

 

Ročník  
 

Počet žáků % z celkového po-
čtu žáků ZŠ 

5. ročník 3 0,005% 

7. ročník 1 0,002% 

9. ročník 63 11,1% 

Celkem žáků  67 11,8% 



  

Stránka 11 z 45 
 

3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ  

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ nebo víceleté gymnázium: 25  

Důvody: přestěhování, odchody na víceleté gymnázium  

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 28  

Důvody: přestěhování, přestup z jiné ZŠ, uprchlíci z Ukrajiny 

  

 3.8 Výchovná opatření  

Pochvaly třídního učitele  1. pololetí  2. pololetí 

2 103 

Napomenutí třídního učitele  18 21 

Důtky třídního učitele  4 6 

Pochvala ředitele školy  0 3 

Důtka ředitele školy  1 4 

Snížený stupeň z chování  0 1 

 

 

3.9 Zvýšená omluvená absence  

1. pololetí: na 1. stupni nad 120 hodin, na 2. stupni nad 150 hodin -  34 žáků  

2. pololetí: na 1. stupni nad 120 hodin, na 2. stupni nad 150 hodin -  50 žáků  

3.10 Komisionální přezkoušení  

1. pololetí: 2 žáci z důvodu vysoké absence 

2. pololetí: 7 žáků studuje v zahraničí, 5 žáků bylo komisionálně přezkoušeno dle § 38 Šk. Zákona, 1 žák 
z důvodu vysoké absence 

 

3.10 Žáci vykonávající základní školní vzdělávání v zahraničí: 7  

 

4. Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí  

      4.1 Kontroly provedené Českou školní inspekcí: 0 

4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: žádné  

4.3Kontroly provedené jinými kontrolními orgány  
4.3.1. Statutární město Brno, Městská část Brno-Medlánky, veřejnosprávní kontrola ze dne 25. 11.  2022, č.j. 
2/ZŠ/2022/TAJ  

4.3.2. Statutární město Brno, Městská část Brno-Medlánky, veřejnosprávní kontrola ze dne 5. 4. 2023,  č.j. 



  

Stránka 12 z 45 
 

1a/ZŠ/2023/TAJ  

  

Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: nebyla stanovena žádná opatření 

 

5. Výkon státní správy  
/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./  

5.1 Rozhodnutí ředitele  

Odklad povinné školní docházky  Počet rozhodnutí  Počet odvolání 

14 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky  1 0 

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníků  71 0 

Rozhodnutí o přestupu z jiné školy  21 0 

Rozhodnutí z pozice statutu uprchlíka z Ukrajiny  7 0 

 

 

 

6. Školní poradenské pracoviště  
6.1 Údaje o odborných pracovnících   

6.1.1 Počty  

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný - kariérový 
poradce 

1 ČJ - D vysokoškolské 

školní metodik pre-
vence 

1 TV - Z vysokoškolské 

 

 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

školní psycholog  0,5 (od 1.8.2023 úvazek 1) psychologie vysokoškolské 
školní psycholog  0,5 psychologie vysokoškolské 
speciální pedagog 1,0 speciální pedagogika vysokoškolské 

 
 
         6.1.2 Věková struktura 

 do 35let 36 – 50 let 51 let – a více/z toho důchodci 

výchovný poradce - - 1/0 
školní metodik 
prevence 

- 
- 

1/0 

školní psycholog 2 0 0/0 
školní speciální 
pedagog 

- - 1/0 

 

 



  

Stránka 13 z 45 
 

6.1.3 Další vzdělávání poradenských pracovníků  
 
Speciální pedagožka se zúčastnila semináře: Role škol. spec. pedagoga v systému PS, dále semináře Hranice a kon-
flikt a Spolupráce učitele a asistenta pedagoga ve třídě. 
Psycholog se zúčastnil semináře: Hranice a  konflikt a také  semináře Spolupráce učitele a asistenta pedagoga ve 
třídě. 
Psycholožka se zúčastnila semináře: ŠPP v praxi a semináře  Spolupráce učitele a asistenta pedagoga ve třídě. 
Výchovná poradkyně se zúčastnila semináře: Drogy ve škole a také seminářů Hranice a konflikt a Spolupráce uči-
tele a asistenta pedagoga ve třídě. 
 

6.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách  

Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu nebo formou grantů (ne z KrÚ JmK):  Školní psy-
cholog na úvazek 0,5 byl financován z projektu „Šablony III pro ZŠ Hudcova“ do 30.6.2023 a od 
1.8.2023 je financován z OP JAK šablon na úvazek 1. 
 

6.3 Individuální integrace  

Typ postižení  

SVP  

Ročník  Počet žáků  Stupeň podpůrného opatření 

1. 3 PO2-2x mimořádné nadání, PO3-1x 

SVP  2. 0  

SVP  3. 4 PO2-2x mimořádné nadání,PO2-1x na-
dání, PO3-1x 

SVP  4. 2 PO3-1x, PO4 -1x 

SVP  5. 2 PO2-1x, PO3-1x 

SVP  6. 2 PO2-2x 

SVP  7. 4 PO2-1x nadání, PO2-2x, PO3-1x 

SVP  8. 2 PO2-1x, PO3-1x 

SVP  9. 3 PO2-2x, PO3-1x 

Celkem   22  

 

 

6.4 Skupinová integrace  

Typ postižení  

Celkem  

Ročník  Počet žáků  Stupeň podpůrného opatření 

-  -  - 

 

 

 
 



  

Stránka 14 z 45 
 

6.5 Práce s žáky – SVP   
 
V letošním školním roce bylo na naší škole vzděláváno podle individuálního vzdělávacího plánu celkem 22 žáků s 
podpůrnými opatřeními doporučenými z PPP Brno, PPP Voroněžská, KPPP Brno, SPC Kamenomlýnská, SPC Šrám-
kova, SPC Veslařská či SPC Štolcova. Z celkového počtu se těchto žáků se jednalo o 1 žáka s PO 4, 8 žáků s PO 3 a 
13 žáků s PO 2 s vypracovaným IVP. Školní rok tak ukončilo celkem 22 žáků, kteří se na naší základní škole vzdělá-
vali podle vypracovaného individuálního vzdělávacího plánu, který byl konzultován s pověřenými pracovníky pří-
slušných PPP či SPC. Celkem dvanácti žákům byl na základě doporučení PPP či SPC přiřazen asistent pedagoga. 
Funkci asistenta pedagoga vykonávalo na naší základní škole celkem třináct pověřených pracovníků, kteří působili 
v třídních kolektivech těchto integrovaných žáků – 1. B, 1. C, 2. B,  3. B, 3. C, 4. A, 4. B, 5. B, 7. A,  7. C, 8. A, 9. C. 
Během měsíce ledna a června vypracovala speciální pedagožka ve spolupráci se školním psychologem, asistenty 
pedagoga a třídními učiteli vyhodnocení IVP, DOHOD o poskytování PO a PLPP u žáků, kteří mají doporučený od 
PPP či SPC předmět speciálně pedagogické péče. Plány pedagogické podpory, dohody o poskytování PO i individu-
ální vzdělávací plány  byly naplňovány. 

 
 
6.6 Kariérové poradenství  
 
 V letošním školním roce se z 5. ročníku hlásilo na víceleté gymnázium celkem 19 žáků. Z tohoto počtu byli na gym-

názium přijati  4 žáci. Ze 7. ročníku si podalo přihlášku na víceleté gymnázium celkem  17 žáků. 

 Z tohoto počtu byl na gymnázium přijat 1 žák. Z 9. ročníku si podalo přihlášky na střední školu všech 63 žáků, kteří 

využili možnosti podat 2 přihlášky v 1. kole přijímacího řízení. Všichni žáci byli přijati. Z celkového počtu 63 žáků se 

dostalo  19 žáků na gymnázia, 35 žáků na střední odborné školy a odborná učiliště (maturitní obory) a  9 žáků na 

nematuritní obor. 

. 

 6.7 Činnost Školního poradenského pracoviště 

 

Tým pracovníků ŠPP se skládá z kariérové poradkyně, speciálního pedagoga, školních  psychologů a metodika 

prevence. Členové ŠPP se pravidelně scházeli 1x měsíčně k řešení a hodnocení  prevence rizikových jevů ve 

škole, v případě potřeby řešení rizikové situace okamžitě. Jednání bývá  přítomen i ředitel školy.  

7. Další údaje o škole   

7.1 Materiální vybavení školy  

Pravidelně jsou modernizovány pomůcky nebo pořizovány zcela nové pomůcky a to zejména ze státního příspěvku 
(tzv. ONIV), z dotací (např. z tzv. šablon) či z daru ze spolku rodičů. Ve škole máme 27 žákovských stanic v počíta-
čové učebně, žáci mají přístup k dalším 31 počítačům v kmenových třídách a odborných učebnách. Učitelé mají 
k dispozici v učebnách stolní počítač. Každý učitel, pracovníci školního poradenského pracoviště, vedení školy, ně-
kteří asistenti pedagoga či vychovatelky mají navíc svůj služební notebook/chromebook. 
V 11 učebnách je interaktivní tabule s dataprojektorem a v 5 učebnách nejnovější dotykové panely. Dále je ve tří-

dách 24 dataprojektorů. Všechny kabinety jsou vybaveny počítačem s přístupem k internetu. Tři velkokapacitní ko-

pírovací stroje jsou přístupné učitelům, jeden v každém podlaží, dále mají učitelé k dispozici 6 menších tiskáren 

v některých kabinetech. V kanceláři školy je dále jedna velkokapacitní tiskárna a dvě menší tiskárny. 



  

Stránka 15 z 45 
 

Pro výuku využíváme také mobilní digitální zařízení, konkrétně 49 iPadů a 20 chromebooků. Škola je vybavena čtyřmi 

3D tiskárnami, které je možno používat ve výuce, dvě 3D tiskárny jsou na chodbách, a tak je možné sledovat průběh 

tisku. Nově se pořizoval gravírovací stroj. Během školního roku se pořizovaly například věci, které využívají žáci bě-

hem přestávek. Jedná se o stolní fotbálky, šprtec, billiard hokej, stolní hokej nebo nejrůznější deskové hry apod.. Na 

nákup uvedených věcí, včetně gravírovacího stroje a vybavení do dílen, nám výrazně přispěl spolek rodičů. Díky 

Sokolu Medlánky byly zase do tělocvičny pořízeno několik žíněnek, které využívají i žáci naší školy a do relaxační 

místnost byly zase díky DK Medlánci dány skládací tatami podložky. Škola také disponuje dvěma venkovními učeb-

nami a venkovním sportovním areálem. Byly také pořízeny další knihy do školní knihovny a další pomůcky, např. do 

školní družiny, přírodovědné. 

 

7.2 Přehled akcí za školní rok 2022/2023 

 Adaptační kurz pro 6. třídy – Hálův mlýn 

 Plavání – 2. stupeň 

 Sportovní den – 1. stupeň 

 Exkurze Modrá – 7. třídy 

 Ovoce a mléko do škol – 1. stupeň 

 Beseda – knihovna JM – 1. st., 2. st., družina 

 Dentální hygiena – prevence – 1. stupeň, 6. a 7. třídy 

 Divadelní představení – 9. tř. 

 Ukliďme ČESKO – 8. tř. 

 Atletický čtyřboj – výběr žáků 2. st. 

 Přednáška – Odkaz Cyrila a Metoděje – 7. tř. 

 Jazykový týden – 2. st. 

 Okresní a krajské kolo v přespolním běhu – výběr – 
2. st. 

 Beseda o vodících psech a životě bez zraku – 2. tř. 

 Anglické divadlo – 2. st. 

 Výjezdy do Bratislavy - 5. tř., 9. tř., učitelé 

 Sportovní den – 1. st. 

 Soutěž MATESO – 5. tř. 

 Vánoční jarmark – celá škola 

 Návštěva planetária – 4. a 5. tř. 

 Přebor brněnských škol ve futsalu – výběr 6. a 7. tř., 
8. a 9. tř. 

 Pythagoriáda – 2. st. 

 Dny otevřených dveří – celá škola 

 Prevence – gambling/ mikrotransakce – 9. tř. 

 Beseda „Bible“ – 8. tř. 

 Testování třídního klima – 4. tř. 

 Otevřené dílny na SŠG – 7. tř. 

 Soutěž v plavání – 1. st. 

 Soutěž ve finanční gramotnosti – 6. tř. 

 Den vědy a techniky – celá škola 

 Prevence – Než užiješ alkohol, užij mozek – 7. a 8. tř. 

Soutěž – Brloh – výběr – 2. st. 

 Olympiáda v ČJ – 8. a 9. tř. 

 Silový čtyřboj – výběr 8. a 9. tř. 

 Výukový program Advent – 2. tř. 

 Soutěž ve šplhu – 1. st. 

 Vídeň – výběrový zájezd 8. a 9. tř. 

  Divadelní představení – 5. tř. 



  

Stránka 16 z 45 
 

 Beseda Malý princ – 7. tř. 

 Výstava betlémů – 1. st. 

 Anglické divadlo – 3. -5. tř. 

 Filmové představení – 3. tř., 2. st. 

 Vánoční turnaj – 2. st. 

 Zeměpisná olympiáda – 2. st 

 Program na ISŠA – 8. tř. 

 Volba povolání – úřad práce – 9. tř. 

 Výtvarná soutěž s ČT – Politika se nás týká – 5. tř. 

 Recitační soutěž – 1. st. 

 LVK – 7. tř 

 MOZ5 – výběr – 5. tř. 

 Školní kolo ve zpěvu – 1. st. 

 Pangea – 1. a 2. st. 

 Babylon – 7. tř. 

 Prevence – práce psychologů s třídním kolektivem – 
7. tř. 

 Robotiáda – výběr 9. tř. 

 Zimní pobyt na horách – 4. a 5. tř. 

 Preventivní přednášky MěP – celá škola 

 Anglické divadlo – 6. – 8. tř. 

 Recitační soutěž – 2. st. 

 Matematický klokan – 2. – 9. tř. 

 Výstava – Expresionismus – 7. tř. 

 Velikonoce – výukový program – 1. tř. 

 Výstava – Jak se dělá desing – 8. tř. 

 Výukový program – Postní doba – 5. tř. 

Velikonoční jarmark 

 Vybíjená – 1. st. 

 Beseda – Znáš místo, ve kterém žiješ? – 6. tř. 

 McDonalds Cup – 2. a 3. tř., 4. a 5. tř. 

 Školy v přírodě – 1. st. 

 Polští učitelé ve škole 

 Exkurze Praha – 9. tř. 

 Matematická miniolympiáda – 4. tř. 

 Den Země – celá škola 

 Workshop – Úvod do lidských práv – 9. tř. 

 Atletika – Pohár rozhlasu – 2. st. 

Prezentace ročníkových prací – 9. tř. 

 Program HOBIT – 8. tř. 

 Kasematy – Špilberk – 3. tř. 

 Návštěva žáků z Bratislavy – Hudcova má talent – 2. 
st. 

 Testování INVENIO – 4. tř. 

 Erasmus – výjezd do Polska – 8. a 9. tř. 

 Návštěva žáků z Bratislavy – 5. tř. 

 Desatero pro zdraví – družina 

 Cyklistický a turistický kurz – 9. tř. 

 Exkurze – VIDA – 7. tř. 

 MDD 

 Vodácký kurz – 8. tř. 

 Ekologický kurz – 7. tř. 

 Prevence sexuálního násilí – 9. tř. 

 Environmentální vycházka – 3. tř. 

 Moravský kras – 5. tř. 

 ZOO Jihlava – 1. tř. 



  

Stránka 17 z 45 
 

 Outdoorový kurz Březová – 6. tř. 

 Projekt – Středověké Brno – 7. tř. 

 Branný den – 2. st. 

 Zahradní slavnost 

 Přírodovědný klokan – 8. a 9. třídy 

 Soutěž „Mladý chemik“ – 9. třídy 

 Projekt „72 hodin“ – 2. st.  

 

7.3 Asistenti pedagoga  

 Asistentů pedagoga jsme měli ve školním roce 2022 - 2023 na naší škole celkem třináct u dvanácti žáků. Ve tří-

dách 1. B, 1. C, 2. B, 3. C, 4. B, 4. A, 5. B, 7. A, 7. C, 8. A, 9. C byla přiřazena vždy jedna asistentka pedagoga. Ve 

třídě 3. B působily dvě asistentky pedagoga. V těchto třídách pokračují ve třídních kolektivech ve své práci i v příš-

tím školním roce asistenti pedagoga.  

 

7.4 Hodnocení činnosti v oblasti environmentální výchovy 2022/2023 
 
Environmentální výchova je začleněna do všech vzdělávacích oblastí, je jako průřezové téma součástí výuky. Na její 
realizaci se podílejí žáci prvního i druhého stupně se svými vyučujícími.  

V hodinách přírodovědných věd se zaměřujeme na badatelsky orientovanou výuku. Na škole v průběhu školního 
roku probíhaly Badatelské kroužky, zaměřené především na praktickou činnost, kde si žáci pomocí hypotéz sami 
hledali odpovědi na dané otázky. 

Výuku doplňují další programy pro žáky, exkurze, kurzy, školy v přírodě, výstavy, přednášky, besedy, soutěže, výu-
kové programy, projektové dny, vycházky. Žáci poznávají přírodu, prostředí a život lidí rozmanitými činnostmi. Vy-
učující vhodně zařazují aktivity podle ročního období, svátků či významných dnů, sledují se žáky změny v přírodě a 
v životě lidí. Zaměřujeme se na témata poznávání a ochrany  přírody, seznamujeme děti s tradicemi, vytváření 
dobrých mezilidských vztahů a vedení ke zdravému životnímu stylu. Naše škola je registrována v síti škol se zá-
jmem o ekologickou výchovu „M.R.K.E.V.“ a Les ve škole, je pravidelně informována o aktivitách pořádaných orga-
nizacemi podporujícími environmentální výchovu na školách. Spolupracujeme s organizacemi, které se zabývají 
poznáváním přírody, poznáváním a ochranou životního prostředí, jsou to především střediska ekologické výchovy, 
např. sdružení Tereza, ZOO Lešná, ZOO Brno, ZOO Dvůr Králové, KRNAP, Horská služba Pec pod Sněžkou, Bota-
nická zahrada Brno, čistírna odpadních vod, knihovny, muzea, planetárium, Středisko volného času Lužánky, peda-
gogická fakulta Brno.  

 
Akce a programy pro žáky uskutečněné v tomto školním roce: 

září: 

Ukliďme Česko  - 8. ročník 

Adaptační kurz - 6. ročník 

Výstava hub 

Terénní výuka - praktické určování, 6. ročník 

 
říjen: 

Přírodovědný klokan - 2. stupeň 

Planetárium - 4. ročník 

Mladý chemik - 9. ročník - školní kolo 

Ekologický projekt - 72 hodin - 2. stupeň 

 
listopad:  

Planetárium - 5. ročník 



  

Stránka 18 z 45 
 

Beseda o vodících psech - 3. a 4. ročník 

Tonda Obal na cestách od společnosti EKO-KOM - 1. 
a 2. stupeň 

Den vědy a techniky 

 
prosinec: 

Mladý chemik - krajské  kolo (3 žáci) 

leden: 

Zeměpisná vycházka - 7. ročník 

Beseda o vodících psech - 3. a 5. ročník 

 
únor:  

— 

březen:  

Ukliďme Česko  - 8. ročník 

 
duben: 

Den Země  

Beseda "Znáš místo, ve kterém žiješ"? - 6. ročník 

ŠVP - 3. ročník 

Výsadba keřů a stromu česko-slovenského přátelství 
- 9. ročník 

 
květen: 

ŠVP - 1. ročník 

ŠVP - 3. ročník 

ŠVP - 2. ročník 

Šablony  - SPŠCh Brno - 9. ročník 

Vida centrum - 7. ročník 

Turistický kurz Pálava - 9. ročník 

Terénní výuka - praktické určování rostlin, 6. ročník 

 
 

 

červen: 

ŠVP - 1. stupeň 

Naučná stezka - Medlánecké kopce - 4. ročník 

Environmentální vycházka - 3. ročník 

ZOO Brno - 2. ročník 

ZOO Jihlava - 1. ročník 

Moravský kras- Dům přírody - 5. ročník 

Punkevní jeskyně Macocha - výukový program, 9. 
ročník 

Zábavné pokusy - 8. A 

Ekologický kurz Krkonoše - 7. ročník 

Přírodní společenství zahrada, okolí lidských pří-
bytků. Jezírko - 3. ročník 

Herbář- 6. ročník

7.5 Hodnocení činností koordinátora ICT za školní rok 2022/2023 
 
Škola nadále využívá školní systém Edookit. V něm využívá služeb jako třídní kniha, žákovská knížka, rozvrhy, školní 
matrika ad. Bezdrátová wi-fi síť je přístupná na celé škole. 
Mimo 27 stanic v počítačové učebně mají žáci přístup k dalším 31 počítačům v kmenových třídách a odborných 
učebnách. Celkově jsou tedy v jedenácti učebnách nainstalovány interaktivní tabule s dataprojektorem. Ve škole 
jsou v některých třídách nově interaktivní panely. Ve třídách je 24 dataprojektorů, které vyučující využívají při výuce 
– ty jsou průběžně modernizovány. Všechny kabinety jsou vybaveny počítačem s přístupem k internetu a tiskárnou 
nebo přístupem k tiskárně. Tři kopírovací stroje jsou přístupné učitelům, jeden v každém podlaží. iPadů je celkem 
dostupných 49. Škola je nadále vybavena čtyřmi 3D tiskárnami, které je možno používat ve výuce, dvě 3D tiskárny 
jsou na chodbách, a tak je možné sledovat průběh tisku. Průběžně se provádí upgrade ICT techniky dle potřeby a 
finančních možností školy. 
Programové vybavení ICT je využíváno v souladu s licenčními ujednáními. Vzhledem k distanční výuce bylo pořízeno 
několik placených aplikací použitelných během distačního vzdělávání. Rozvíjí se průběžně elektronická komunikace 
v rámci školy i mimo ni (škola – rodiče – žáci). Všichni žáci využívají školní Google účet, který při přechodu k online 



  

Stránka 19 z 45 
 

výuce používali každý den. Škola postupně směřuje k co nejširšímu využívání online informačních zdrojů a zajišťuje 
průběžně aktualizaci vlastních webových stránek - www.zshudcova.cz.  

7.6 Hodnocení činností koordinátora ŠVP za školní rok 2022/2023 

Koordinátorka pracovala především na provedení kontroly tematických plánů a srovnání se školním vzdělávacím 
plánem pro školní rok 2022/2023. Souběžně byla provedena kontrola začlenění průřezových témat a akcí dle ŠVP. 
Obojí bylo zpracováno v souladu se ŠVP. Tematické plány byly zkompletovány po ročnících a založeny u zástupců 
školy a v počítačové verzi na školním disku.V průběhu  školního roku koordinátorka sledovala průběh jednání a 
přípravy změn RVP pro ZŠ na stránkách MŠMT. Dále se ve spolupráci s vyučujícími podílela na kontrole nově začle-
něných změn ve ŠVP, který vešel v platnost 1. 9. 2022. Na konci školního roku se práce koordinátorky zaměřila 
především na kontrolu plnění tematických plánů, průřezových témat a akcí dle ŠVP. Závěrečná kontrola proběhla v 
úzké spolupráci s vedením školy.  

7.7 Hodnocení činnosti metodické komise přírodovědných předmětů za školní rok 2022/2023 

Metodická komise přírodovědných předmětů sdružuje vyučující přírodovědně zaměřených předmětů: matema-
tiky, fyziky, přírodopisu, environmentální výchovy, zeměpisu, chemie, výchovy ke zdraví, tělesné výchovy, praktic-
kých činností a informatiky. Ve školním roce 2022/2023 v komisi pracovalo 11 vyučujících přírodovědných před-
mětů. Členové  předmětové komise si  předávájí zkušeností prostřednictvím vzájemných hospitací s následnou 
diskusí, spolupracují na tvorbě učebních materiálů, koordinují učební plány, spolupracují na pořádání a přípravě 
školních akcí, olympiád, soutěží a exkurzí s přírodovědným zaměřením. Členové komise předávají zkušenosti nově 
příchozím pedagogům a jsou jejich mentory. Úkolem komise je  předávání informací a úkolů z vedení školy a nao-
pak požadavky na vedení školy.  Na metodické komisi byly konzultovány výsledky vzdělávání a chování žáků v jed-
notlivých třídách za každé čtvrtletí. 

Na jednání komise ze dne 23. 6. 2023  bylo navrženo a odsouhlaseno rozdělení komise na dvě sekce - technická a 
přírodovědná - přesné rozdělení a pověření nového vedení proběhne v přípravném týdnu ve šk. roce  2023/24  

Akce pořádané přírodovědnou komisí ve školním roce 2022/2023: 

Olympiády a soutěže: 

   ·         Přírodovědný Klokan – 8. a 9. roč. 

   ·         Soutěž  Programování LEGO robotů - 9. roč. - městské kolo 

   ·         Pythagoriáda  6. až 9. roč. – školní a okresní kolo 

   .        Pythagoriáda 7. roč - okresní kolo - ZŠ Hudcova je pořadatel  

   ·         Logická soutěž Brloh  7. roč 

   ·         Pangea  4.- 9. roč. 

   ·         Matematický Klokan  – 2. až. 9. roč. 

   ·         Zeměpisná olympiáda  6. a 7. roč. – školní a okresní kolo 

   ·         Mladý chemik 9. roč. – školní a krajské kolo 

Sportovní  soutěže a akce: 

 ·         Turnaj brněnských škol ve futsalu  –  6. a 7. roč.  

http://www.zshudcova.cz/


  

Stránka 20 z 45 
 

 ·         Turnaj brněnských škol ve futsalu  –  8. a 9. roč 

 ·         Atletika Pohár rozhlasu – mladší  žactvo  

 ·         Atletika Pohár rozhlasu – starší  žactvo 

 .     Atletický čtyřboj - starší žáci a žákyně 

 .     Přebor škol v přespolním běhu - mladší a starší žáci a žákyně 

 ·         Přebor škol v basketbalu - starší žáci 

 .     Silový čtyřboj - výběr 8. a 9. roč. 

 .      Vánoční turnaj -  vybíjená a  basketbal - 6. a 7. roč. 

 ·         Plavání  6. –  9. roč. 

 ·         Cyklovýjezd – 9. roč. 

Exkurze  a jiné akce: 

   ·      Zeměpisná vycházka –  6. až 9. roč. 

   .     Den vědy 

   ·      Ukliďme Česko 

  .      Exkurze ISŠA - 8. roč 

   .      Program Hobit 

   .     Laboratorní výuka na SPŠCH - 8. a 9. roč.  

   ·         Den Země:    Botanická zahrada  6. roč 

                               Přírodní park Holedná  7. roč. 

                               ČOV Bílovice nad Svitavou  8. roč 

                               Alternativní zdroje energie PdF MUNI  9. roč. 

  ·         VIDA Brno – 7. roč. 

   ·         Moravský kras:  Macocha  –  9. roč. 

Kurzy, na jejichž organizaci se členové komise podíleli:   

       Ekologický kurz pořádaný v rámci projektu Erasmus  –  7. roč. 

       Vodácký kurz –  8. roč. 

       Cyklistický  kurz –  9. roč. 



  

Stránka 21 z 45 
 

7.8 Mimoškolní a volnočasové aktivity školy, seznam zájmových, občanských, případně  dal-

ších sdružení působících při škole, sdružení rodičů, sportovní klub aj. ...   

 

7.8.1 Kroužky při ZŠ (včetně kroužků ŠD) 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Keramika 6 39 

Tvořivá dílna 2 17 

Míčové hry 2 21 

Zdravotní činnosti 1 8 

Zpívánky 1 8 

Šikula – rukodělné činnosti 1 5 

Klub zábavné logiky a deskových her 1 11 

Příprava žáků 9. tříd na přijímací zkoušky Český jazyk 2 18/17 

Příprava žáků 9. tříd na přijímací zkoušky Matematika 2  16/30  

Angličtina Chanting Bugs 1 12  

Angličtina Fun with English 1 15  

Angličtina Jolly Phonics  2  14/14 

Logopedie 1 8 

Keramika I. a II. 2   

Cambridge English - starters 1  11 

Cambridge English – úroveň movers 1 8 

Cambridge English Yle - flyers 1 11 

Badatelský kroužek přírodních věd 1 11 

Čtenářský klub 1 8 

Atletický kroužek 2  30/30 

 
Ve škole také proběhly kroužky a zájmové činnosti externích organizaci – Sokol Medlánky, DK Medlánci, FC Med-

lánky, ZUŠ Orchidea, Veselá věda. 

 
 
7.8.2 Sportovní soutěže   

Sportovní soutěže na 1. stupni  
V rámci školy proběhl pro 1. stupeň dne 7. 10. 2022 Sportovní den, ve kterém žáci i žákyně soutěžili  v 
disciplínách skok do dálky, běh na 50 m, vytrvalostní běh, hod do dálky. Připraveny byly také  pohybové 
hry pro 1. ročníky.  



  

Stránka 22 z 45 
 

        1. stupeň a 2. stupeň 

kolo soutěž 
ročník/počet 
žáků umístění 

městské Plavání 
3. - 5. ročník/15 
žáků 

účast 

obvodní Šplh 
3. - 5. ročník/18 
žáků 2. místo 1x, 3. místo 2x 

městské Šplh 
4. - 5. ročník/2 
žáci účast 

okrskové McDonald's Cup 4. - 5. roč./9 žáků 2. místo 

okrskové McDonald's Cup 
1. - 3. roč./11 
žáků 1. místo 

okresní fi-
nále McDonald's Cup 

1. - 3. roč./11 
žáků 2. místo 

obvodní Vybíjená 
4. - 5. roč./12 
žáků účast 

městské 
(okresní) Atletický trojboj 3. - 5. roč./8 žáků účast 

okresní 
Přebor škol v přespolním 
běhu 

výběr ml. a st. 
žáků 2. místo,  3. místo 

okresní Atletický čtyřboj výběr st. žáků Jednotlivci 1. místo, 3. místo 

okresní Přebor škol v basketbalu výběr st. žáků účast 

obvodní Pohár rozhlasu - atletika výběr ml. a st. žáci 2. místo, 3. místo 

školní Plavání 2. stupeň účast 

2. kolo Školská futsalová liga výběr 6. - 7. tříd účast 

2. kolo Školská futsalová liga výběr 8. – 9. tříd účast 

okres Silový čtyřboj výběr 8. – 9. tříd účast 

školní Vánoční turnaj - vybíjená 6. a 7. třídy účast 

školní 
Vánoční turnaj - basket-
bal 6. a 7. třídy účast 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



  

Stránka 23 z 45 
 

7.8.3 ostatní soutěže   

1. stupeň 

kolo  soutěž  ročník/počet žáků  umístění 

okresní Miniolympiáda Žabák  4. ročníky  účast 

školní  Klokan  4.- 5. ročníky  účast 

školní  Pangea  4. -5. ročníky  účast 

okresní  MOZ5  5. ročníky  účast 

okresní  Babylon  5. ročníky  účast 

krajské  Recitační soutěž  1.- 5. ročníky  účast 

školní  Pěvecká soutěž  1. -5. ročníky  účast 

školní  Bezpečné Vánoce  4. -5. ročníky  účast 

školní  Empík Cyklista  4. ročníky  účast 

městské  Déšť-Brno-děti  2. ročníky  6x ocenění 

městské  Soutěž “Požární 
ochrana  očima 
dětí”  

výběr 4. a 5. třídy  účast 

 
 

2. stupeň  

Soutěžní kolo  

 

Název soutěže ročník/počet žáků 

krajské Zeměpisná olympiáda  7. ročníky/5 

městské  Soutěž “Bezpečně v   

kyberprostoru” 

výběr 4. - 9. tříd 

školní  Matematický klokan  6. - 9. ročníky / 321 (včetně 1. stupně) 

školní  Matematická olympiáda  6. a 7. ročníky / 3 

okresní  Matematická olympiáda  6. a 7. ročníky / 2 

školní  Pythagoriáda  6. - 9. ročníky / 18 



  

Stránka 24 z 45 
 

okresní  Pythagoriáda  6. - 9. ročníky / 6 

školní  Pangea  6. - 9. ročníky / 108 (včetně 1. stupně) 

městské Dějepisná olympiáda  9. ročník / výběr 

městské Olympiáda českého jazyka  8. a 9. ročníky /výběr 

školní  Mladý chemik  9. ročník / výběr 

republikové Bezpečná cesta do školy 7. ročník / 2. místo 

městské Babylon 6. a 7. ročníky / účast 

městské Recitační přehlídka 7. – 9. ročníky / 1 x cena diváka, 1 x cena poroty 

 

 

7.8.4 Školy v přírodě  

třída  kurz a místo konání  termín  počet   

žáků 

3. A, 3. C    Hotel Cherry, Horní Bečva, 756 57    24. – 28. 4. 2023 29 

1. A, 3. B Nesměř – Samota, 594 01 Velké Meziříčí 2. – 5. 5. 2023  41 

2. A, 2. B Hotel Pavla, Vlachovice, 592 31 Nové Město 
na Moravě 

2. – 5. 5. 2023  45 

1. C,  4. B Hotel Paramon, 793 31 Suchá Rudná 9. - 12. 5. 2023 49 

1. B, 2. C  Hotel na Kocandě, Želiv 4, 394 44  Želiv 5. – 9. 6. 2023 43 

5. A, 5. B Hotel Permoník, Vranča 311, 756 04 Nový 
Hrozenkov 

5. – 9. 6. 2023 51 

4. A, 4. C RS Pekárny Rališka, Horní Bečva 162, 756 57 12. – 16. 6. 2023 44 

4. A, B, C Zimní pobyt na horách, Hynčice pod Sušinou, 
788 32 Staré Město 

26. 2. – 1. 3. 
2023 

37 

5. A, B Zimní pobyt na horách, Hynčice pod Sušinou, 
788 32 Staré Město 

1. 3. – 4. 3. 2023 41 

 
 
 



  

Stránka 25 z 45 
 

7.8.5 Kurzy, vícedenní akce na 2. stupni 

Třída  
 

kurz a místo konání  termín  počet   

žáků 

6. A, B Adaptační kurz, RS Hálův Mlýn, Lažánky 42, 

664 71 

6. – 8. 9. 2022 45 

6. A, B  Zážitkový kurz Březová, Rokytnice nad Rokyt-

nou,  675 25 

26. – 29. 6. 2023 45 

7.A, B, C  LKV Kohútka, Nový Hrozenkov 241, 756 04  23. – 27. 1. 2023 46 

7.A, B, C  Eko kurz, Žižkova bouda, Na Muldě 22, Pec 

pod  Sněžkou, 542 21 (akce v rámci Eras-

mus+) 

12. – 16. 6. 2023 55 

8.A, B, C  Vodácký kurz, Vltava - kempy Ingetour  12. – 15. 6. 2023 36 

9.A, B, C Cyklistický a turistický kurz, Nové Mlýny, 692 01 
Přítluky (akce v rámci Erasmus+) 

29. 5. – 2. 6. 2023 36 

 
 
 

         7.8.6 Mezinárodní jednodenní nebo vícedenní akce  

Třída Popis akce Datum Počet 
žáků 

5. A, 5. B  Návštěva ZŠ Gessayova, Bratislava, Slovensko  6. 10. 2022 50 

9. A, B, C  Návštěva ZŠ Gessayova, Bratislava, Slovensko 13. 10. 2022 44 

9. roč. Vánoční trhy ve Vídni, Rakousko  12. 12. 2022 51 

8. A, 8. B, 
9.A, B, C 

Návštěva základní školy Lodži, Polsko (akce 
v rámci Erasmus+) 

22. - 25. 5. 2023 60 

9. roč. Památník v Osvětimi, Polsko 20. 6. 2022 42 

 
 



  

Stránka 26 z 45 
 

7.8.7 Školní akce pořádané pro rodiče a veřejnost 
Název akce Popis akce Termín 

Den otevřených 

dveří 

Možnost podívat se do výuky a prohlédnout si školu (rodiče, 

veřejnost) 

2. 11. 2022 

Burza středních 

škol na naší ZŠ 

Prezentace zástupců SŠ a SOU pro rodiče žáků a žáky 9. roč-

níků 

23. 11. 

2022 

Den vědy a tech-

niky 

Dílny na robotiku, programování, fyzikální pokusy, práce s kre-

ativními stavebnicemi. Ukázka chemických pokusů. 

22. 11. 

2022 

Vánoční jarmark Prodávání žákovských výrobků, dílny pro nejmenší děti, hu-

dební vystoupení žáků ZŠ, neformální setkání s rodiči a veřej-

ností 

15. 12. 

2022 

Webinář pro rodiče Hranice a konflikt – webinář externího odborníka (psychologa) 5. 1. 2023 

Školní ples Předtančení žáků 9. ročníku, volný program, neformální se-

tkání s rodiči a veřejností 

11. 2. 2023 

Den otevřených 

dveří 

Možnost podívat se do výuky a prohlédnout si školu (rodiče, 

veřejnost) 

22. 2. 2023 

Online prezentace 

školy 

Informace o škole, systému vzdělání, využívaných formách a 

metodách výuky, podpora nadaných žáků, popis aktivit školní 

družiny. Prezentace byla určena převážně pro rodiče žáků bu-

doucích prvních tříd. 

23. 3. 2023 

Den otevřených 

dveří 

Možnost podívat se do výuky a prohlédnout si školu (rodiče, 

veřejnost) 

27. 3. 2023 

Velikonoční jar-

mark 

Prodávání žákovských výrobků, dílny pro nejmenší děti, nefor-

mální setkání s rodiči a veřejností 

4. 4. 2023 

Webinář pro rodiče Nastavování hranic s dětmi a dospívajícími u moderních tech-

nologií – webinář externího odborníka (psycholog) 

23. 5. 2023 

Zahradní slavnost Slavnostní rozloučení s žáky 9. roč., předání cen vybraným žá-

kům, volný program, neformální setkání s rodiči a veřejností 

29. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

Stránka 27 z 45 
 

7.8.9. Spolek rodičů při ZŠ Hudcova 
 
Na škole působí i spolek rodičů, který se jmenuje Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při Základní škole Hudcova 
35 v Brně, z. s.. Činnost spolku je zaměřena na koordinaci a sjednocování výchovného působení rodiny, školy a dal-
ších výchovných institucí a na účinnou dobrovolnou pomoc škole při plnění jejího poslání. Veškeré informace o 
spolku lze najít na webových stránkách školy https://www.zshudcova.cz/rodice/spolek-rodicu/. 
Spolek rodičů se pravidelně schází dvakrát ročně a to zejména za účelem schválení rozpočtu spolku a řešení pro-
vozních věcí a podpory škole, které je opravdu velká. Spolek a zástupci rodičů pomáhají škole například s organi-
zací sbírek nebo pořízení pomůcek. Ve školním roce 2022/2023 získala škola darem od firem či samotných 
rodičů částku 33 633 Kč. Za uvedenou částku se pořídily pomůcky a věci pro naše žáky.  
 

7.9 Školní (žákovský) parlament 
 

Parlament je složen ze dvou zástupců ze tříd prvního i druhého stupně, od 5. – 9.třídy. Výběr kandidátů i 
samotná volba je plně v kompetenci třídních učitelů a jistě činem uvážlivým.   Členové parlamentu jsou dů-
ležitým partnerem vedení školy. Jednotliví členové během školního roku prokazují svoji schopnost informo-
vat o plánovaných školních aktivitách své spolužáky.  Mohou vznášet připomínky, dotazy, přicházet s vlast-
ními náměty na zlepšení, podílet se na organizování soutěží a projektů.   

 

 
7.10 Podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků 
 
Dětem se speciálními vzdělávacími potřebami se věnujeme již mnoho let, naše snaha poslední tři roky směřuje i k 
podpoře dětí, které jsou v některém směru nadaní či mimořádně nadaní. 
V prvním i druhém ročníku máme díky spolupráci s nadací Qiido vytipované a otestované (již od zápisu do školy) 
žáky s matematicko - logickým nadáním. Věnujeme jim obohacující hodiny místo některých hodin matematiky (1. 
ročník dvě hodiny, 2. ročník tři hodiny).  
V ostatních hodinách pracují třídní učitelky s respektem k možnostem všech nadaných, nejen matematicko - logic-
kým. Využívají obohacující materiály, smart hry, tablety, robotiku a různé další metody, které dětem umožňují je-
jich rozvoj. 
V tomto systému bychom rádi pokračovali i v dalších letech. 
Ve vyšších ročnících se také věnujeme dětem, které v průběhu předchozích ročníků vykazovaly známky nadání. V 
rámci hodin se učitelé snaží, stejně jako v prvních dvou ročnících, o obohacování učiva nabídkou dalších materiálů, 
smart hrami a individuálním přístupem. Ve čtvrtých ročnících jsme pro lepší rozpoznání těchto dětí využili již dru-
hým rokem testy Invenio. Individuálně jsme umožnili i akceleraci v hodinách matematiky do vyššího ročníků. 
Děti mají možnost zúčastnit se řady olympiád a soutěží. Mimo výuku se ve škole mohou zapojit do kroužku stol-
ních her, robotiky a zábavné vědy. 
Spolupracujeme s rodiči ve formě konzultací a doporučení, jak s dětmi pracovat. Naši učitelé se i nadále v této té-
matice vzdělávají, snaží se o maximální podporu nadaných dětí a hledají cesty, jak s nimi v heterogenních třídách 
lépe pracovat a umožnit jim maximální rozvoj.  

 
 
 

7.11 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky s projevy školní neúspěšnosti: 
 
Součástí našeho vzdělávacího programu a plánu práce školního poradenského pracoviště je také péče o žáky se 
specifickými vzdělávacími potřebami či žáky s projevy školní neúspěšnosti. Ve spolupráci se školními poradenskými 

https://www.zshudcova.cz/rodice/spolek-rodicu/


  

Stránka 28 z 45 
 

zařízeními probíhá na naší škole pod vedením zkušených speciálních pedagogů výuka předmětů speciálně pedago-
gické péče, individuální i skupinová. Speciální pedagog se na 1. stupni věnuje ve spolupráci s třídními učiteli také 
skupinové reedukaci. V rámci těchto hodin jsou využívány speciální didaktické pomůcky či výukové PC programy. V 
rámci podpůrných opatření pracuje na obou stupních školy 13 asistentů pedagoga. Nedílnou součástí práce členů 
školního poradenského pracoviště je neustálá spolupráce s pracovníky PPP a SPC. Tým školního poradenského 
pracoviště tvoří kromě výchovného poradce, speciálních pedagogů a metodika prevence také dvě školní psycho-
ložky, které se také zapojují do péče o žáky s různými vzdělávacími i výchovnými problémy. Cílem školy je co 
nejdříve odhalit příčiny školní neúspěšnosti a co nejdříve s těmito dětmi začít pracovat na vytvoření vhodných 
podmínek tak, aby co nejdříve docházelo ke zmírnění či nápravě. Proto také škola spolupracuje s PdF MU. V rámci 
této spolupráce někteří naši žáci využívají možnosti individuálního či skupinového doučování studenty PdF. Škola 
také využila možnosti doučování v rámci projektu Národního programu obnovy, na kterém se podílela velká část 
našich vyučujících napříč všemi vyučovacími předměty. Díky projektu města Brna, který byl zaměřený na prevenci 
školní neúspěšnosti na základních školách, se mohli žákům ohroženým školním neúspěchem věnovat individuálně i 
další doučovatelé (mentoři). Mezi tyto žáky patří i žáci s odlišným mateřským jazykem, v současné době jsou to 
nejčastěji žáci z Ukrajiny. Proto  pracuje na naší škole ukrajinská asistentka pedagoga, která koordinuje spolupráci 
rodiny a školy nejen v oblasti vzdělávání. V neposlední řadě je nedílnou součástí této oblasti také úzká spolupráce 
školy se zákonnými zástupci žáků. Hlavním cílem této spolupráce je co nejdříve odhalit příčiny selhávání a najít 
správnou cestu, na jejímž konci bude oboustranná spokojenost rodiny a školy.  
 
 

7.12 Mezinárodní spolupráce 

Naše škola se aktivně zapojuje do mezinárodních projektů a spolupracuje s mezinárodními organizacemi, včetně 
několika škol. Realizujeme dva vlastní projekty Erasmus+. V právním takovém projektu absolvuje 10 našich peda-
gogů během roku 2023 dvoutýdenní odborné kurzů na Maltě, v Irsku, Itálii a Německu. Do 31. 8. 2023, tedy do 
konce školního roku, zatím proběhlo 5 kurzů. Kurzy byly zaměření na rozvoj digitálních kompetencí, zapojování 
moderních forem a metod do výuky v anglickém jazyce a na prvním stupni. Zbylých pět zahraničních mobilit se 
bude realizovat na podzim 2023. Během již uskutečněných mobilit se naši učitelé seznámili s jinými kolegy/peda-
gogy z celé Evropy a současně poznali moderní metody a formy výuky, které jim předvedli zahraniční lektoři. 

Druhým vlastním projektem Erasmus+ je založen spolupráci se slovenskou školou ZŠ Gessayova z bratislavské 
čtvrti Petržalka. Náš dvouletý společný projekt je zaměřen převážně na environmentální výchovu a cizí jazyky. 
Naše spolupráce neprobíhá jenom v rámci projektu Erasmus+, ale pravidelně se navštěvujeme. Na jaře jezdí slo-
venští žáci 5. a 9. Tříd k nám do Brna a na podzim naopak zase naši žáci jezdí na jednodenní výlet do Bratislavy. Při 
obou návštěvách naši žáci hrají sportovní soutěže, jsou pro ně nachystány výtvarné, přírodovědné nebo počíta-
čové dílny. Obě školy se také zapojily do projektu „Záložka do knih spojuje školy“. 

Na podzim 2022 se zúčastnila paní učitelka Aj mezinárodní konference Media Literacy v Praze, kterou pořádal 
Dům zahraniční spolupráce. Na uvedené konferenci se podařilo navázat spolupráci s polskou základní školou 
z Lodže. Na jaře 2023 pak 5 učitelů zmíněné polské školy navštívilo naší školu v rámci svého projektu Erasmus+ a 
následně na jaře 2023 jsme zase my navštívili polskou školu. Této návštěvy se zúčastnilo 60 žáků 8. a 9. tříd. S uve-
denou polskou školou jsme neustále v kontaktu a plánujeme i v budoucnu rozvíjet naši spolupráci, například pro-
střednictvím programu Erasmus+. 

ZŠ Hudcova je také členem konsorcia Města Brna, která získalo akreditaci v rámci programu Erasmus+. Díky zapo-
jení naší školy do konsorcia se realizovala jarní návštěva v polské školy v Lodži a na podzim 2022 absolvoval ředitel 
ZŠ Hudcova zahraniční stáž na nizozemských školách. V rámci tzv. stínování se ředitel ZŠ Hudcova seznámil s výu-
kou, provozem nizozemských škol a se samotným vzdělávacím systémem. 

 



  

Stránka 29 z 45 
 

7.13 Spolupracujeme s:  
 
OŠMMB a MČ Medlánky 
Spolek rodičů žáků ZŠ Hudcova  
Krajský úřad  Jihomoravského kraje  
MŠ Hudcova  
ZŠ Brno, Husova 17  
ZŠ Brno, Kamínky 
ZŠ Žďárec  
ZŠ Újezd u Brna  
ZŠ Gessayova, Bratislava  
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyj-
nymi nr 111 w Łodzi  
PedF MU Brno 
FSpS MU Brno  
P.A.R.K - jazyková škola  
ZUŠ Orchidea  
DDM Helceletova  
K-Centrum, ÚP Brno  
Podané ruce o.s.  

Městská policie Brno   
Policie ČR  
DV SOS   
PPP Zachova, PPP   
Voroněžská, SPC Štolcova,  SPC Hlinky  
SVP Veslařská 
Plavecká škola RYBKA LIPKA   
SVČ Lužánky  
Knihovna Jiřího Mahena – Medlánky  
FC Medlánky  
Klub Medlánci  
HH Kohútka, s.r.o.  
Ysoft  
Bobst 
Gymnázium Řečkovice  
Asociace školních sportovních klubů  
Asociace ředitelů ZŠ 
DO SVĚTA z.s. 
Spolek Brno-Stuttgar

 

 

 

 

 

 



  

Stránka 30 z 45 
 

8. Podpora školy ze strukturálních fondů a dotací  

 8.1 Podpora školy ze strukturálních fondů pro ZŠ v rámci MMB 
  

Název projektu a registrační 
číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817  

Délka trvání projektu 1. 9. 2019 – 31. 8. 2022 

Škola  
a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

   
c) jako zapojená škola 

Operační program OP VVV 

Celková výše dotace pro 
všechny zapojené organizace 

35 496 333,60 Kč 

Souhlas zřizovatele,  datum nerelevantní 

Stručný popis projektu Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity předcházejícího  

projektu MAP Brno a dále je rozvinout. Projekt řeší aktualizaci  

strategického dokumentu „Místní akční plán rozvoje vzdělá-

vání  ve městě Brně“ a jeho cílem je zvyšování kvality předškol-

ního  vzdělávání, rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 

na  základních školách a rozvoj potenciálu každého dítěte a 

žáka.  Projekt se také zabývá kvalitou základního uměleckého  

vzdělávání, vzděláváním v oblasti přírodních věd a  polytech-

niky, vzděláváním nadaných dětí a žáků a podporou  talentu. 

 

 

Název projektu a registrační  
číslo projektu  

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně  
CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630 

Délka trvání projektu 1. 1. 2020 – 31. 12. 2022 

Škola  
a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

   
c) jako zapojená škola 

Operační program OP VVV 



  

Stránka 31 z 45 
 

Celková výše dotace pro 
všechny zapojené organizace  

100 000 000 Kč 

Souhlas zřizovatele, datum nerelevantní 

Stručný popis projektu Cílem projektu je zajistit pokračování úspěšných aktivit  pro-

jektů „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě  

Brně“ a „Prevence školní neúspěšnosti na základních školách  

ve městě Brně“. Aktivity projektu cílí na zvyšování kvality  zá-

kladního a předškolního vzdělávání ve městě Brně, zapojení  

co největšího počtu dětí do předškolního vzdělávání a pod-

pora  dětí a žáků při přechodu mezi stupni vzdělávání. Projekt 

dále  přinese posílení odbornosti pedagogů partnerských škol 

a  posílení inkluzivního přístupu ve školách na území Brna. 

 

 

 

8.2 Projekty šablon z operačních programů 
 

Název projektu a registrační  
číslo projektu  

Šablony III pro ZŠ Hudcova  
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021610 

Délka trvání projektu 1. 8. 2021 – 30. 6. 2023 

Operační program OP VVV 

ZŠ a) jako žadatel  
 b) jako partner 

a) jako žadatel  
 

Celková výše dotace 977 085 Kč 

Souhlas zřizovatele, datum 21. 6. 2021 

Stručný popis projektu Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat:  
personální podpora  
dětí/žáků, podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit 

 
 

Název projektu a registrační  
číslo projektu  

Moderní škola 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0007581 

Délka trvání projektu 1. 8. 2023 – 31. 12. 2025 

Operační program OP JAK 



  

Stránka 32 z 45 
 

ZŠ a) jako žadatel  

 b) jako partner 

a) jako žadatel 

Souhlas zřizovatele, datum 3. 5. 2023 

Celková výše dotace  
 

3 586 939 Kč 

Stručný popis projektu Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: 
personální podpora, osobnostně sociální a profesní rozvoj pra-
covníků ve vzdělání, inovativní vzdělávání žáků, vzájemná spo-
lupráce. 

 

 

 

8.3 Realizovaná podpora a projekty z MŠMT (např. doučování, podpora digitalizace). 
 

Název projektu:  Národní plán obnovy - doučování 

Délka trvání:  1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 a 1. 1. 2023 – 31. 8. 2023 

Souhlas zřizovatele, datum nerelevantní 

Rozpočet   
projektu: 

203 480 Kč 

Stručný popis   
projektu 

Škola získala prostředky na doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem a cizinců. 

 

 

Název projektu:  Rozvoj informatického myšlení 

Délka trvání:  1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 

Souhlas zřizovatele, datum nerelevantní 

Rozpočet   
projektu: 

533 000 Kč 

Stručný popis   
projektu 

Finanční prostředky slouží na pořízení ICT a polytechnického zaří-
zení, na nákup softwaru či licencí. Vše slouží k dalšímu rozvoji di-
gitálních kompetencí žáků v souvislosti se změnou RVP informa-
tiky.   

 

Název projektu:  Prevence digitální propasti 



  

Stránka 33 z 45 
 

Délka trvání:  1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 a 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

Souhlas zřizovatele, datum nerelevantní 

Rozpočet   
projektu: 

90 000 Kč 

Stručný popis   
projektu 

Finanční prostředky slouží na pořízení mobilních ICT prostředků, 
které mohou využívat žáci ze sociálně znevýhodněného pro-
středí. 

 

 

Název projektu:  Ukrajinský asistent pedagoga 

Délka trvání:  1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 

Souhlas zřizovatele, datum nerelevantní 

Rozpočet   
projektu: 

235 233 Kč 

Stručný popis   
projektu 

Škola získala prostředky na personální podporu žáků z Ukrajiny, 
kteří jsou vedeni jako uprchlíci 

 

8.4 Podpora školy z projektu Erasmus+ - škola je žadatelem a partnerem 

Název projektu a regis-
trační  číslo projektu  

Na cestě k moderní škole 21. století 

Délka trvání projektu 1. 9. 2022 – 31. 1. 2024 

Operační program Erasmus+ - program spravovaný Evropskou komisí 

Škola  
a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

Jako žadatel 

Souhlas zřizovatele, datum 29. 6. 2022 

Celková výše dotace 33 926 EUR 

Stručný popis   
projektu 

Zapojení do mezinárodních projektů a využívání moderních 
metod ve výuce, zvýšení digitálních kompetencí žáků a peda-
gogů, zvýšení jazykových kompetencí žáků v anglickém a ně-
meckém jazyce 

 

 



  

Stránka 34 z 45 
 

Název projektu a regis-
trační  číslo projektu  

Společně za poznáním – buď greenfluencer a změň své okolí  
2021-2-CZ01-KA210-SCH-000051227  

Délka trvání projektu 1. 3. 2022 – 28. 2. 2024 

Operační program Erasmus+ - program spravovaný Evropskou komisí 

Škola  
a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

Jako partner 

Souhlas zřizovatele, datum 29. 11. 2021 

Celková výše dotace pro obě or-
ganizace (ZŠ Hudcova a sloven-
ská ZŠ Gessayova) 

60 000 EUR 

Stručný popis   
projektu 

Hlavní cíle projektu:  
1. Mezinárodní spolupráce obou škol – vzájemné sdílení  infor-
mací a používaných metod a forem výuky.  

2. Environmentální výchova a ochrana přírody – žáci si  
uvědomí důležitost ochrany životního prostředí a  trvale 
udržitelného rozvoje.  

3. Jazykové dovednosti žáků v anglickém jazyce.  
4. Digitální dovednosti žáků.  
5. Rozvoj klíčových kompetencí žáků. 

 
 
8.5. Podpora školy z projektu Erasmus+ v rámci konsorcia města Brna 

 

Popis aktivity  KA1 – krátkodobá mobilita žáků, návštěva partnerské školy 
v Lodži, Polsko 

Délka trvání mobility 22. - 25. 5. 2023  

Operační program Erasmus+ - program spravovaný Evropskou komisí 

Škola  
a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola  

Jako zapojená škola 

Souhlas zřizovatele, datum nerelevantní 

Celková výše dotace  14 620 EUR 

Stručný popis   
aktivity 

Rozvoj klíčových kompetencí žáků 

 

 



  

Stránka 35 z 45 
 

8.6 Další vybrané projekty pro žáky  

Partner School – Cambridge English Young  Lear-

ners Exams   

Mléko a ovoce do škol (1. a 2. stupeň)  

Rozvoj procesu pregraduálního vzdělávání na   

PdF MU: důkladnou přípravou k dobré praxi  

Projekt Globe  

Participační rozpočet do škol  

Projekty školního parlamentu 

Les ve škole  

Qiido – podpora mimořádně nadaných a nada-

ných žáků 

Invenio – podpora mimořádně nadaných a nada-

ných žáků 

Noc s Andersenem  

TA ČR - 3D tisk ve školách (spolupráce s PdF a  fir-

mou Ysoft)  

eTwinning  

Ukliďme Česko  

Záložky do školy - spolupráce českých a sloven-

ských škol 

Poskytování bezplatné stravy dětem 

Women for Women – obědy zdarma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Stránka 36 z 45 
 

9. Zhodnocení a závěr  

Dovolte mi, aby ve stručnosti shrnul vybrané aktivity, které škola realizuje. Stejně tak zmíním věci, které si myslím, 

že se na naší škole povedly, a které děláme opravdu dobře. 

Podpora nadaných a mimořádně nadaných (tzv. MiND) žáků  

Jako jedna z mála brněnských škol systematicky pracujeme s nadanými a mimořádně nadanými žáky už od první 

třídy.  Práce s nadanými žáky u nás není náhodná, naopak škola má vytvořený systém podpory a dalšího rozvoje 

nadaných žáků. Nadané a mimořádně nadané žáky oddělujeme od běžných tříd pouze na pár hodin v rámci edu-

kačních skupin, ve kterých u žáků rozvíjíme více jejich nadání. Nechceme nadané žáky zcela oddělovat od ostatních 

kamarádů, které znají například už ze školky. Důležitá je totiž pro nás i socializace nadaných žáků. 

V rámci rozvoje nadaných a MiND žáků spolupracujeme s organizacemi Invenio a Qiido. S poslední zmíněnou orga-

nizací spolupracuje i při vyhledávání nadaných žáků u zápisu do prvních tříd. U vytipovaných žáků pak proběhne 

diagnostika, přičemž škola a současně i rodič ví, zda-li je dítě nadané či mimořádně nadané a ihned po nástupu do 

školy je takovému žáku věnované péče v podobě edukačních skupin, materiální podpory apod.. Rodičům takových 

žáků je dána metodická podpora, jak s nadaným dítětem pracovat doma a nadále jej rozvíjet.  

Mnou uvedený systém se nám velmi osvědčil a po roce realizace edukačních skupin máme od rodičů a jejich dětí 

pozitivní zpětnou vazbu. 

Podpora žáků se vzdělávacími obtížemi a cizinců 

Naše škola systematicky podporuje nejen žáky nadané, ale též žáky se vzdělávacími obtížemi nebo cizince. Během 

školního roku se na škole realizovalo doučování, které bylo hrazeno z dotačního programu Národního plánu ob-

novy. Stejně tak jsou podporování ve vzdělávání a výuce českého jazyka ukrajinští žáci, kteří mají status uprchlíka. 

Při této podpoře nám velmi pomáhá i ukrajinská asistentka, které na naši škole působí od září 2022. Působení asis-

tentky by nebylo možné, kdyby se škola nezapojila do dotační výzvy MŠMT. 

Vzdělání a kvalita výuky 

Pokud jde o metody a formy výuky na naší škole, cílem naši školy není používat ve výuce jen jednu či dvě metody a 

formy. Neexistuje totiž jedna zázračná metoda ve vzdělávacím procesu, naopak mám za to, že by se měly používat 

různé metody a formy v závislosti na individuální potřeby žáků či skupin. Jsem rád, že se nám ve škole daří spolu-

vytvářet takové prostředí, aby byl celý vzdělávací proces pestrý, kvalitní a současně, aby ve škole panovala pří-

jemná atmosféra. V souvislosti s kvalitou vzdělání musím například pochválit prezentace ročníkových prací žáků 

devátého ročníku. Při hodnocení prezentací ročníkových prací využíváme formativní hodnocení. Uvedené hodno-

cení je taktéž velmi uplatňováno na první stupni. Nejmladší žáky učíme sebeprezentaci a sebehodnocení svých vý-

stupů. Posledních několik let se nám navíc úspěšně daří zapojovat do výuky digitální a polytechnické pomůcky, 

včetně robotů.  

Důležité jsou pro nás i výsledky žáků v nejrůznějších předmětech a soutěžích. Ve školním roce 2022/2023 dosáhli 

naši žáci skvělých výsledků například v matematice nebo i ve sportovních soutěžích, jako je například malá kopaná 



  

Stránka 37 z 45 
 

nebo atletika. S rozvojem sportovní aktivity se nám snaží pomáhat i MČ Medlánky. Díky finanční podpoře městské 

části byl přítomen v prvních a druhých ročnících tělesné výchovy i profesionální trenér. Jako každý rok, i tentokrát 

uspěli naši deváťáci u přijímacího řízení na střední školy.  Výsledky našich deváťáků byly vysoce nad průměrem 

celé České republiky.  

Velmi bych také vyzdvihl i vzájemné sdílené informací, vzdělávacích metod mezi pedagogy naší školy. Naši pedago-

gové chodí na vzájemné hospitace. Cílem takového sdílení je vzájemná inspirace a profesní rozvoj, které posouvají 

dále celý vzdělávací proces na naší škole. Naši pedagogové jsou současně motivováni k tomu, aby absolvovali jed-

nodenní hospitaci na jiné škole, kde mohou načerpat další inspirativní věci. 

Nová informatika 

Ve školním roce 2022/2023 jsme nově začali s novým ŠVP informatiky, kdy výuka předmětu probíhá v každém roč-

níku druhého stupně a ve čtvrtých a pátých ročnících prvního stupně. Výuka informatiky byla doplněna o nové me-

tody a formy, včetně programování či využití 3D tiskárny. V této věci jsme také využili naše zkušenosti se zapoje-

ním do projektu „TA ČR - 3D tisk ve školách“, který realizovala Pedagogická fakulta MU a firma Ysoft. Se zavedením 

tzv. nové informatiky máme výhodu v tom, že na naší škole působí pedagogové, kteří mají informatiku vystudova-

nou či dělají navíc další mimoškolní aktivity v oblasti informatického vzdělávání. 

Žákovský parlament 

I v tomto školním roce byl velmi aktivní žákovský parlament, který se opětovně zapojil do projektu “Participativní 

rozpočet do škol”. Díky zapojení do uvedeného projektu byly nakoupeny například brýle na virtuální realitu nebo 

3D pera, které budou moci žáci využívat během výuky. Školní parlament zároveň organizoval mnoho skvělých akti-

vit, které napomáhají zlepšování celoškolního klimatu, jednou z takových akcí byla například soutěž ve skládání 

Rubikovy kostky na čas. 

Erasmus+ a mezinárodní spolupráce 

Škola je velmi úspěšná při získávání dotací z nejrůznějších projektů či dotačních programů. Jedním z takových pro-

gramů je Erasmus+. Jako škola realizujeme dva vlastní projekty Erasmus+. První náš projekt se týká 10 mobilit na-

šich učitelů do Irska, Německa, Itálie a na Maltu, kde proběhnou dvoutýdenní kurzy. Ve školním roce 2022/2023 

proběhlo 5 učitelských mobilit. Druhým našim projektem je spolupráce se slovenskou školou z Bratislavy. Náš spo-

lečný dvouletý projekt je zaměřen převážně na environmentální výchovu a cizí jazyky. Škola je také zapojena do 

projektu města Brna, které získalo akreditaci na Erasmus+. Díky zapojení naší školy do brněnského konsorcia jsme 

absolvovali jarní návštěvu v polské základní školy ve městě Lodž. S polskou i slovenskou školou hodláme spolupra-

covat i nadále a již nyní děláme aktivity, které jsou nad rámec programu Erasmus+. 

Díky finanční podpoře MČ Medlánky bude v prvních až třetích třídách přítomen v hodinách tělesné výchovy i pro-

fesionální trenér. Během léta se díky dotaci města Brna a MČ Medlánky vyměnila většina střešních oken, jelikož ty 

původní okna byly v havarijním stavu. Během školního roku se budou ještě montovat nové stínící prvky na jižní 

stranu školní budovy.  

 



  

Stránka 38 z 45 
 

Komunitní činnost školy a spolupráce s místními organizacemi 

Naše škola byla opět velmi aktivní v pořádání akcí pro rodiče a medláneckou veřejnost. Uskutečnily se tři dny tzv. 

otevřených dveří, dva školní jarmarky, školní ples a na závěr roku zahradní slavnost. Online se realizovaly dva we-

bináře pro rodiče, které vedl externí odborník. Cílem těchto webinářů je metodická pomoc rodičům.  

 

Škola také výborně spolupracuje s mnoha místními organizacemi, za zmínku stojí například spolupráce se Sokolem 

Medlánky, FC Medlánky, DK Medlánci a skvělá spolupráce je také s medláneckou knihovnou, konkrétně paní Ond-

ruškovou. Ve spolupráci s KJM se například uskutečnila tradiční Noc s Andersenem, čtenářský kroužek nebo nej-

různější žákovské výstavy výtvarných prací. Poděkování za spolupráci patří také spolku rodičů a předsedkyni 

spolku, paní Nevosádové. Zmíněný spolek nám velmi pomáhá, uskutečnil sbírku pro školní družiny nebo knihovnu 

a zároveň věnoval škole finanční dar, za který se pořídily věci a pomůcky pro naše žáky. 

Rozpočet, pomůcky, opravy a prostorové možnosti 

Příspěvek ze státního rozpočtu i provozní příspěvek od zřizovatele čerpá škola bez výhrad kontrolních orgánů. 

Škola je schopna získat i externí zdroje z nejrůznějších dotací, např. z MŠMT nebo Erasmus+. Po materiální stránce 

je škola poměrně dobře vybavena, chybějící pomůcky jsou postupně doplňovány i díky získaným prostředkům z 

dotačních programů. Škola se za posledních 5 let plně vybavila mobilními digitálními pomůckami, včetně notebo-

oků či chromebooků pro zaměstnance a tabletů pro žáky. Pořídili jsme do dvou tříd dotykové panely, dále 3D tis-

kárnu či laserovou gravírovačku.  

Během léta se díky dotaci města Brna a MČ Medlánky vyměnila většina střešních oken, jelikož ta původní okna 

byla v havarijním stavu. Škola také vyměnila některé topná tělesa a baterie, které byly v havarijním stavu. V uve-

dené výměně však budeme pokračovat i v následujícím školním roce. Bohužel velkým nedostatkem, který nás 

brzdí v dalším rozvoji, jsou prostorové možnosti školy, které jsou opravdu nedostačující. Chybí nám odborné 

učebny, další vnitřní prostory pro sport a kabinety pro pedagogy. Škola i zřizovatel jsou si toho vědomi, proto usi-

lovně pracují na možném prostorovém rozvoji školy, včetně realizací architektonických studií či projektových do-

kumentací na nové prostory. 

Poděkování 

Na úplný závěr bych rád poděkoval zřizovateli školy MČ Brno-Medlánky, rodičům, školské radě, místní odborové 

organizaci, Spolku rodičů ZŠ Hudcova a členům žákovského parlamentu za výbornou spolupráci při rozvoji naši 

školy. Dobrá škola by však nešla dělat bez skvělých zaměstnanců školy, kterým tímto moc děkuji za jejich obětavou 

práci.   

V Brně dne 2. 10. 2023 

Mgr. Jakub Cimala, ředitel školy  

Pedagogická rada projednala dne 5. 10. 2023 

Školská rada schválila dne 5. 10. 2023 

 
 



  

Stránka 39 z 45 
 

Příloha č. 1 

Zpráva o činnosti speciálních pedagogů  

SPECIÁLNÍ PEDAGOG – Ing., Mgr. Antonín Všetička  

Během celého školního roku pracoval v rámci PSPP s žákyní ze 7. B.                                                           

SPECIÁLNÍ PEDAGOG – Mgr. Barbora Neveselá  

 
Speciální pedagožka po nastudování doporučení ze školských poradenských pracovišť pracovala ve školním roce 
2022/2023 v předmětu speciálně pedagogické péče (PSPP) s jednou  žákyní z 1. B, se žákem z 1. C, s jedním žá-
kem z 2. A, se dvěma žáky z 2. B, s dvěma žáky z 2.C, s jednou žákyní ze 3.A, s jedním žákem ze 3.B, s žákyní ze 3.C, 
se čtyřmi žáky ze 4.A, se šesti žáky ze 4.B, se třemi žáky z 5.A,se dvěma žáky z 5.B., s jednou žákyní z 6.A, se čtyřmi 
žáky ze 7. A, s jednou žákyní ze 7. B, s dvěma žáky ze 7. C, s jedním žákem z 8. A, s jednou žákyní z 8. C. V před-
mětu speciálně pedagogické péče pracovala spec. pedagožka celkem se 35 žáky.  
V hodinách pedagogické intervence (PI) pracovala v prvním pololetí se žákyní ze 6. A. Z důvodu zlepšení žákyně po 
dohodě s rodiči byla intervence po pololetí ukončena.  
V rámci reedukačních skupin z českého jazyka pracovala s pěti žáky ze třetích tříd – čtyři žáci ze 3. A, jeden žák ze 
3. B. Během roku jedna žákyně a jeden žák přešli do PSPP (předmětu speciálně pedagogické péče). Dále pracovala 
s šesti žáky ze čtvrtých tříd – tří žáci ze 4. A, jedna žákyně ze 4. B, dva žáci ze 4. B, tři žákyně - přešly v druhém po-
loletí do PSPP. Dále pracovala se čtyřmi žáky z pátých tříd – tři žáci z 5. A a jeden žák z 5. B. V reedukačních skupin-
kách z ČJ pracovala spec. pedagožka celkem s 15 žáky. 
Speciální pedagožka vedla elektronickou dokumentaci o docházce a činnosti v jednotlivých hodinách v edookitu, 
uchovává písemně i elektronicky (v Deníku učitele) záznamy o jednáních s rodiči a písemné souhlasy rodičů s čin-
ností speciálního pedagoga v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů. 
Spec. ped. vytvářela prostředí pro práci v hodinách speciálně pedagogické péče ( vhodné osvětlení, klidné místo 
pro práci s možností relaxace mezi činnostmi), zajišťovala speciální pomůcky a didaktické materiály zaměřené na 
odbornou podporu integrovaných žáku se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) ve škole. 
Po obdržení Doporučení z PPP a SPC sestavovala a aktualizovala rozvrhy během školního roku dle potřeby výuky. 
Spec. ped. navštěvovala jednotlivé třídy v rámci depistážní a speciálně pedagogické diagnostiky, a také v rámci 
suplování v hodinách výuky, výsledky konzultovala s psychology, úzce spolupracovala s třídními učiteli prvního i 
druhého stupně i s učiteli dalších předmětů na druhém stupni, s asistenty pedagoga - komunikovala o vzdělávání 
dětí, doporučovala postupy, které by měly přispívat ke zlepšení v oblastech oslabení související s výukou. Sledo-
vala případné nedostatky žáků v konkrétních předmětech a snažila se hledat s žáky metody učení. Komunikovala s 
rodiči žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Třídním učitelům byla k dispozici při tvorbě plánu pedagogické podpory a při sestavování individuálních plánů a 
Dohod, byla přítomná při jednáních s rodiči, upozorňovala po konzultaci s vedoucí ŠPP na termíny vyhodnocování 
IVP, DOHOD a PLPP. Komunikovala se školními psychology a s učiteli při řešení doporučení některých žáků k vyšet-
ření do pedagogicko - psychologické poradny. 
Spolupracovala se školními psychology ohledně diagnostiky žáku se SVP. 
Úzce spolupracovala s výchovnou poradkyní na zpracování dokumentace ohledně žáků se SVP. V pololetí, na jaře 
(pro PPP Brno) a v závěru školního roku vyhodnocovala účinnost navržených opatření s učiteli, s asistenty peda-
goga, s rodiči, s žáky a s vedoucí školního poradenského pracoviště. 
Pravidelně se účastnila porad členů školního poradenského pracoviště. 
Účastnila se schůzek s pracovníky poraden a SPC při vyhodnocování nastavených IVP a Dohod na konci školního 
roku. V závěru školního roku byla na škole v přírodě s 5. A, B třídou. 



  

Stránka 40 z 45 
 

 
Příloha č. 2  

Zpráva o činnosti školního psychologa  

ŠKOLNÍ PSYCHOLOGOVÉ – Mgr. Hana Hlobilová a Mgr. Petr Davídek 
 

  
Školní psychologové pracovali na škole s úvazkem 1,0 (jeden psycholog 0,5 úvazek z podpůrného opatření a druhý 
0,5 úvazek ze šablon MŠMT). V rámci školského poradenského pracoviště byly náplní práce školních psychologů 
především následující činnosti:  
- péče o děti se speciálními vzdělávacími i výchovnými potřebami a depistáž speciálně vzdělávacích potřeb žáků a 
rizikového chování;  
- kariérní poradenství a vyšetření profesní orientace;  
- aktivity zaměřené na podporu pozitivního třídního a školního klima (např. programy se třídními kolektivy, adap-
tační programy);  
- poradenství, metodického vedení a krizové intervence pro učitele a rodiče;  
- individuální práce se žáky (poradenství, krizová intervence, diagnostika).  
  
V průběhu školního roku školní psychologové realizovali evaluační šetření 16 třídních klimat od čtvrtých do devátých 
ročníků, kterých se zúčastnilo 316 žáků. Z výsledků šetření školní psychologové vypracovali evaluační zprávu, kterou 
prezentovali a předali vedení školy. Rovněž výsledky prezentovali jednotlivým třídním učitelům.   

Školní psychologové se také intenzivně věnovali krizové intervenci, individuálnímu poradenství pro žáky, 
rodiče a učitele, práci s třídními kolektivy a péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. V tomto školním roce 
bylo realizováno 35 programů ve třídách, ať už specificky zaměřených či se jednalo o programy na zlepšování tříd-
ního kolektivu. V rámci péče o žáky se speciálně vzdělávacími potřebami školní psychologové realizovali 15 diagnos-
tických vyšetření zaměřených na diagnostiku schopností a dovedností v oblasti čtení a psaní či v matematice. Ve 
spolupráci s rodiči a učiteli pak spolupracovali při nastavování plánů pedagogické podpory a podpůrných opatření.   

Vedle depistáže speciálních vzdělávacích potřeb se školní psychologové ve spolupráci s kolegy ze školního 
poradenského pracoviště  zabývali i depistáží problémového a rizikového chování žáků. Na přelomu pololetí škol-
ního roku se školní psychologové taktéž věnovali kariernímu poradenství se žáky z osmých ročníků. V rámci něj 
realizovali  vyšetření studijních předpokladů. Žákům z osmých ročníků a jejich rodičům následně nabídli konzultace 
pro volbu střední školy. V průběhu tohoto školního roku také školní psycholog Petr Davídek vedl odborné praxe 
studentů psychologie Masarykovy Univerzity. Psychologové rovněž spolupracovali se zástupci školských poraden-
ských zařízení, OSPOD Brno - Medlánky a dalšími externími odborníky.  

  
 

 

 



  

Stránka 41 z 45 
 

 
Příloha č. 3 

Zpráva o činnosti Metodika prevence  

Metodik prevence: Mgr. Jitka Hejzlarová  

 
 vytvořila, realizovala a vyhodnotila preventivní program školy pro rok 2022 - 2023 
 vykonávala činnosti metodické, koordinační, informační a poradenské 
 zúčastnila se schůzek metodiků prevence 
 účastnila se přednášek zaměřených na prevenci rizikových jevů 
  o svých činnostech vedla písemnou dokumentaci v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů 
 vyplnila výkaznictví prevence 
 realizovala a koordinovala aktivity zaměřené na prevenci záškoláctví, závislostí, agresivity a dalších rizikových jevů 
 monitorovala rizikové jevy 
 poskytovala konzultace a pomoc žákům a jejich rodičům v souvislosti s projevy rizikových jevů 
 koordinovala spolupráci školy s Policií ČR, s MěP, s krizovým centrem 
 zajišťovala besedy a přednášky pro třídní kolektivy 
 poskytovala informační a metodické materiály semináře: „Hranice a konflikt“, „Interaktivní výuka s mobilním zaří-

zením“, „Spolupráce učitele s asistentem pedagoga ve třídě“ 

 

 



  

Stránka 42 z 45 
 

 
Příloha č. 4  

Hodnocení preventivního programu pro školní rok 2022–2023  
Preventivní program školy je určen pro žáky, jejich rodiče, pedagogické i nepedagogické pracovníky školy, pro širo-

kou veřejnost. Je umístěn na webových stránkách školy, na školním úložišti, u školního metodika prevence. 

Škola v průběhu školního roku zajišťovala podmínky bezpečnosti a ochrany žáků před rizikovými jevy chování, před 

projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí. 

Preventivní program byl rozdělen do několika oblastí působení s cílem zabránit výskytu rizikového chování v da-

ných oblastech, nebo co nejvíce omezit škody působené jejich výskytem mezi žáky. 

Byl zaměřen na: 

- předcházení zejména následujícím rizikovým jevům v chování žáků-záškoláctví, šikanu, rasismus, násilí, 
vandalismus, sexuální zneužívání, užívání návykových látek, kriminální jednání 

- rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech-domácího násilí, týrání a zneužívání, ohro-
žování       mravní výchovy, poruch příjmu potravy 

- výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a zachování integrity 
osobnosti 

- na osobnostní a sociální rozvoj žáků a rozvoj jejich sociálně komunikativních dovedností 
 
Zásady prevence spočívaly v: 

- práci s kolektivem každé jednotlivé třídy 
- individuálním přístupu k jednotlivcům ohroženým rizikovými jevy 
- aktivním zapojení třídního učitele 
- kvalitně zpracovaném školním řádu  
- dobře fungujícím poradenském pracovišti školy 

 
 

1. ŠKOLNÍ PEDAGOGICKÉ PRACOVIŠTĚ 
 
Školní poradenské pracoviště se scházelo pravidelně 1 x za měsíc, kde plánovalo, řešilo, konzultovalo a vyhodno-
covalo činnosti související s náplní jeho práce, což bylo především: 

- poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
- sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 
- prevence školní neúspěšnosti 
- kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu k vhodné volbě vzdělávací 

cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění 
- podpora vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s odlišnými životními 

podmínkami 
- podpora vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 
- průběžná a dlouhodobá péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi 
- vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve škole a školském za-

řízení 
- včasná intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 
- předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a diskriminace 
- průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou 
- metodická podpora učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických postupů ve vzdělávací 

činnosti školy 
- spolupráce a komunikace mezi školou a zákonnými zástupci 
- spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými zařízeními 

 



  

Stránka 43 z 45 
 

2. ORGANIZACE A SLUŽBY POSKYTUJÍCÍCH ODBORNOU POMOC 
 
Naše škola byla v kontaktu, spolupracovala a využívala služeb příslušných institucí, center a občanských sdružení, 
která se odborně věnovala těm žákům, jež potřebovali pomoc nebo měli problémy v oblasti rizikového chování.  
Nejednalo se pouze o formální záležitostí, ale o velmi kvalitní spolupráci a vzájemnou pomoc. 

- Pedagogicko-psychologická poradna 
- Adresa: Sládkova 45, 613 00 Brno 
- Kontakt: 548 526 802, 723 252 765, sladkova@pppbrno.cz, www.poradenskecentrum.cz 
- Policie ČR – velmi úzká spolupráce na preventivních programech a při preventivních soutěžích 
- Preventivní skupina městské policie-velmi úzká spolupráce na preventivních programech pro všechny 

třídy naší školy 
- Kulturní střediska a organizace  
- Okresní metodik prevence 
- OSPOD 

 
 

3. PREVENTIVNÍ STRATEGIE 
 
Aktivity a programy, kromě prevence rizikového chování, vedly žáky k sebepoznání a sebeprosazení, žáci získávali 
sociální dovednosti tolik významné pro komunikaci mezi vrstevníky ve škole, ale i mimo ni, v rodině a v občanském 
životě. Žáci byli schopni své zájmy snáze prosazovat v kolektivu. Učili se rovněž tolerovat a respektovat odlišnosti 
druhých. 
Programy byly vybírané s ohledem na věk žáků. Obvykle byly voleny ty programy, které se již v minulosti osvědčily 
nebo dle doporučení a aktuální nabídky.  
 

a. Preventivní strategie na prvním stupni 

- zdraví (1. pomoc, návykové látky, environmentální výchova),  
- mezilidské vztahy (společná tvorba pravidel soužití mezi žáky a učiteli, nácvik řešení problémů, komunikace a dis-

kuze, všímání si jednotlivých odlišností mezi žáky a jejich kladné přijímání, přijímání, uvědomování si vlastní osob-
nosti) 

- ochrana za mimořádných událostí 
- dopravní výchova 
- soutěže, exkurze, besedy, představení, projekty, přednášky, semináře 
- školy v přírodě 

 
b. Preventivní strategie na druhém stupni 

- zdraví (1. pomoc, zdravý životní styl, stres, zvládání náročných situací, závislosti, návykové látky) 
- ochrana za mimořádných událostí 
- mezilidské vztahy (vzájemné poznávání jedinců v nově utvořených kolektivech, následná tvorba pravidel a bezpeč-

ného prostředí, vhodné chování a komunikace, rozvoj schopnosti komunikovat a diskutovat, asertivita, partnerství 
a sexualita, posílení osobnosti, rasismus) 

- právo, kriminalita 
- soutěže, exkurze, besedy, představení, projekty, přednášky, semináře 
- kurzy 

 

 

 

mailto:sladkova@pppbrno.cz
http://www.poradenskecentrum.cz/


  

Stránka 44 z 45 
 

Příloha č. 5   
 

  Základní údaje o hospodaření školy 
 
 
Po několika úpravách v průběhu roku byla konečná struktura příspěvku na činnost poskytnutého příspěvkové or-
ganizaci ze státního rozpočtu k 31. 12. 2022 následující:  
 

Závazný ukazatel  Čerpání  

 

1. Přímé výdaje na vzdělávání na vzdělávání 44.169.832,00 

   v tom:   platy  31.588.334,00 

                OON  21.014,00 

                ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 12.560.484,00 

z toho :   

-  Ukraj inský asistent pedagoga  78.411,00 

                platy  57.740,00 

                ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 19.516,00 

  

2.  NPO-doučování  95.000,00 

3.  NPO-prevence digitální  propasti  107.000,00 

4.  NPO-rozvoj  informatického myšlení  533.000,00 

  

B.  -     Dotace na provoz od zřizovatele  5.173.000,00 

-  Plavecký výcvik  30 000,00 

 

 

 

Největší  položky čerpání provozních prostředků:  

  

Výdaje            v t is.Kč  

P lyn                 917 

Elektřina                  666 

Vodné, stočné                  177 

Opravy a udržování               1.078 

  

 

 

 

Organizace v roce 2022 vedle své hlavní činnosti provozovala se souhlasem zřizovatele také doplňkovou činnost na 
základě vydaných živnostenských listů za účelem dosažení zisku a to v rozsahu nenarušujícím hlavní činnost, pro 
kterou je škola zřízena. 
Účetnictví hlavní a doplňkové činnosti bylo důsledně odděleno.  
 



  

Stránka 45 z 45 
 

Z doplňkové činnosti byl vykázán kladný výsledek hospodaření ve výši 160.779,18Kč. 
Dosažený výsledek hospodaření hlavní a doplňkové činnosti je předmětem daňového  
přiznání (od daně osvobozeno)a byl po schválení zřizovatelem převeden do fondů školy. 
 
 
Čerpání finančních prostředků bylo po celý rok sledováno, tak aby byly používány pro daný účel a nedocházelo 
k nehospodárnosti. Žádný ze závazných ukazatelů nebyl překročen. 
Zpráva o hospodaření byla zpracována na základě ročního zúčtování za rok 2022. 
 
 
 

 


